
 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

 

 

 

 

 
Dra. Cholis Hidayati., MBA., Ak., CA. 

Ketua Panitia 

Konferensi Internasional KRA XI Tahun 2024 
 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. I Made Narsa, SE., M.Si., Ak., CA. 

Ketua Bidang Reviewer 

Konferensi Internasional KRA XI Tahun 2024 

KEPUTUSAN  

PANITIA KONFERENSI INTERNASIONAL KRA XI TAHUN 2024 

IKATAN AKUNTAN INDONESIA  

KOMPARTEMEN AKUNTAN PENDIDIK (IAI KAPd)  

NOMOR: 001/IAIKAPD/JTM/KRAXI/VII/2024 

 

TENTANG 

 

PENGUMUMAN PAPER LOLOS SELEKSI BLIND REVIEW 

KONFERENSI INTERNASIONAL KRA XI TAHUN 2024  

 

Menimbang : a
. 

Konferensi Internasional KRA XI Tahun 2024  merupakan acara 
Ikatan Akuntan Indonesia Kompartemen Akuntan Pendidik (IAI 
KAPd) dengan tujuan menjadi wadah bagi para peneliti untuk 
mendapatkan masukan perbaikan kualitas paper penelitian sehingga 
semakin meningkat dari sisi kuantitas dan kualitas hasil penelitian 
dan sebagai media komunikasi hasil penelitian serta state of the art 
disiplin akuntansi. Acara ini didukung oleh Perguruan Tinggi di 
Indonesia dan Perguruan Tinggi Asing (Luar Negeri).  
 

 

Memperhatikan : 
 

a
. 

Keputusan Rapat Panitia Bidang Reviewer Konferensi Internasional 
KRA XI Tahun 2024 pada tanggal 03 Juli 2024 di Surabaya (secara 
online). 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : KEPUTUSAN PANITIA KONFERENSI INTERNASIONAL 

KRA XI TAHUN 2024 IKATAN AKUNTAN INDONESIA 

KOMPARTEMEN AKUNTAN PENDIDIK   (IAI KAPd) 

NOMOR: 001/IAIKAPD/JTM/KRAXI/VII/2024      TENTANG  

PENGUMUMAN PAPER LOLOS SELEKSI BLIND REVIEW 

KONFERENSI INTERNASIONAL KRA XI TAHUN 2024. 

 

Ditetapkan di Surabaya  

           Pada tanggal 03 Juli 2024 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

 

DAFTAR ARTIKEL LOLOS SELEKSI BLIND REVIEW 

KONFERENSI INTERNASIONAL KRA XI TAHUN 2024 

 

NO. 
KODE 

PAPER 
JENIS JUDUL PAPER PENULIS INSTANSI 

1 2438 AKMP 

SUSTAINABLE STRATEGIC DEVELOPMENT ON 

HIGHER EDUCATION: THE ROLE OF 

STRUCTURAL CAPITAL IN MEDIATING 

KNOWLEDGE SHARING AND PERFORMANCE 

Rudiyanto; Paniran; Adejaya 

Sutisna 

Universitas La 

Tansa Mashiro; IAI 

Wilayah Banten 

2 2672 AKMP 
THE EFFECT OF ESG CONCERNS ON FIRMS’ 

FUNDAMENTALS 

Kenneth De Beckker; Bart 

Frijns; Angga Sasmitapura 

KU Leuven - 

Belgium; Open 

Universiteit - The 

Netherlands; 

Universitas Katolik 

Parahyangan 

3 2586 AKMP 

THE ROLE OF PERCEIVED ORGANIZATIONAL 

SUPPORT, ATTITUDE AND SELF-EFFICACY ON 

WHISTLEBLOWING INTENTIONS BY 

AUDITORS 

Geraldine Amanda Tjiputra; 

Gracia Christabelle; Retno 

Yuliati; Achmad Setyo Hadi 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

4 2786 AKMP 

DINAMIKA BUDGETARY SLACK: ANALISIS 

PARTISIPASI ANGGARAN, KOMITMEN 

ORGANISASI, LOCUS OF CONTROL, DENGAN 

MODERASI ASIMETRI INFORMASI 

Aldila Putri Sesar Susan 

Permatasari; Umaimah 

Universitas 

Muhammadiyah 

Gresik 

5 2800 AKMP 

SERANG CULTURE FESTIVAL SEBAGAI 

PEMODERASI HUBUNGAN ANTARA FAKTOR-

FAKTOR TERHADAP KEBERLANGSUNGAN 

USAHA PELAKU USAHA MIKRO 

Alvia Intan Magroaini; 

Fahmi Poernamawati; Trista 

Acila; Azhariatul Aini 

Universitas 

Gajayana Malang 

6 2341 AKMP 

THE MEDIATING EFFECT OF PSYCHOLOGICAL 

CAPITAL ON ABUSIVE SUPERVISION AND 

BUDGETARY SLACK RELATIONSHIP: AN 

EXPERIMENTAL INVESTIGATION 

Sayyidah Nafiatus Surur; 

Frida Fanani Rohma; Aliya 

Tiara Fatiha; Rizky Wijaya 

Kusuma; Lummatul Mahya 

Universitas 

Trunojoyo Madura 

7 2460 AKMP 

COST STICKINESS BEHAVIOUR AND 

INDUSTRY 4.0 READINESS: EVIDENCE FROM 

ASEAN 

Mitha Dwi Restuti; Jean 

Stevany Matitaputty 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

8 2772 AKMP 

EXPLORING THE EFFECT OF RELIGIOSITY, 

LOVE OF MONEY, AND COMPENSATION 

SUITABILITY ON TENDENCY TO COMMIT 

FRAUD 

Seto Satriyo Bayu Aji; Zahro 

Varisna Rohmadani; Tri 

Winarsih; Arizona 

Firdonsyah 

Universitas 

‘Aisyiyah 

Yogyakarta 

9 2354 AKMP 

PENERAPAN GREEN INNOVATION DAN 

CARBON EMISSION DISCLOSURE 

BERDAMPAK TERHADAP NILAI 

PERUSAHAAN? 

Intan Siska Zulfani; Endang 

Dwi Wahyuni; Tri Wahyu 

Oktavendi; Firda Ayu 

Amalia 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

10 2583 AKMP 

HARMONIZING PANCASILA AND PEOPLE 

CENTRIC MANAGEMENT CONTROL SYSTEM : 

A HOLISTIC PERSPECTIVE 

Evan Sutanto Putra; Bonnie 

Soeherman 

Universitas 

Surabaya 

11 2732 AKMP 

SOCIAL MEDIA-USE ON FINANCIAL 

MANAGEMENT BEHAVIOR OF GENERATION Z 

WITH DIGITAL FINANCIAL LITERACY AS A 

MEDIATION VARIABLE 

Tasya Az Zahra Khadijah; 

Nurika Restuningdiah 

Universitas Negeri 

Malang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

12 2588 AKMP 

ANALYSIS OF FACTORS DETERMINING 

BONUS INCOME AT THE TIENS DISTRIBUTOR 

IN MALANG CITY 

Firda Aprilia Dewi Sastra; 

Fahmi Poernamawati 

Universitas 

Gajayana Malang 

13 2430 AKMP 

IMPLEMENTATION OF ENVIRONMENTAL 

ACCOUNTING BASED ON TRIPLE BOTTOM 

LINE TOWARDS A GREEN ECONOMY TO 

ACHIEVE BUSINESS SUSTAINABILITY AT PT 

VARIA USAHA BETON 

Sunu Priyawan; Alifiarisma 

Maricar 

Universitas 17 

Agustus 1945 

Surabaya 

14 2559 AKMP 

PERAN MODERASI GOOD CORPORATE 

GOVERNANCE PADA SUSTAINABILITY, 

KONSERVATISME AKUNTANSI, MANAJEMEN 

LABA: STUDI EMPIRIS PADA PERUSAHAAN 

GO PUBLIK INDONESIA 

Deddy Kurniawansyah; 

Muhammad Dzakwan Ihza 

Mahendra 

Universitas 

Airlangga 

15 2431 AKMP 

TRANSFER PENGETAHUAN AKUNTANSI 

MANAJEMEN MAHASISWA AKUNTANSI PADA 

ORGANISASI BISNIS: PERAN MODAL 

PSIKOLOGIS DAN MODAL SOSIAL 

Muhammad Irsyad Elfin 

Mujtaba; I Made Narsa 

Universitas 

Airlangga 

16 2328 AKMP 

INCREASING COMPETITIVE ADVANTAGE TO 

IMPROVE SUSTAINABILITY AND MARKET 

PERFORMANCE OF SMEs 

Dekeng Setyo Budiarto; 

Anindya Damayanti; Dian 

Indri Purnamasari 

Universitas PGRI 

Yogyakarta; 

Universitas 

Pembangunan 

Nasional, Veteran 

Yogyakarta 

17 2448 AKMP 

SUSTAINABLE STRIVE: HOLISTIC 

EXPLORATION OF CSR THROUGH ECONOMIC, 

ENVIRONMENTAL, AND SOCIAL LENSES 

Aji Fras Aditya; Driana 

Leniwati; Adi Prasetyo; 

Ahmad Juanda; Faris 

Afrizal; Ahmad Waluya Jati 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

18 2612 AKMP 

THE IMPACT OF PEER TO PEER (P2P) LENDING 

SYSTEM ON THE MSMEs' FINANCING 

PERFORMANCE 

Antonius Siahaan; Andrey 

Hasiholan Pulungan 

Universitas 

Sampoerna 

19 2514 AKMP 

RISK MANAGEMENT AND FINANCIAL 

PERFORMANCE: A STUDY ON INSURANCE 

FIRM IN INDONESIA 

Tasya Putri Raniah; Niki 

Lukviarman 
Universitas Andalas 

20 2628 AKMP 

WHY SILENT MAJORITY HAPPENED? THE 

ROLE OF LOCUS OF CONTROL AND 

COLLECTIVE BEHAVIOR 

Fitri Mareta; Aldini Nofta 

Martini; Nur Halimah 

Siahaan 

Universitas Putra 

Bangsa 

21 2757 AKMP 

ANALISIS CARBON EMISSION DISCLOSURE 

(CED) DALAM MEMONITOR NET ZERO 

EMISSION GLOBAL MELALUI INOVASI 

CARDIDEX 

Salma Luthfania Patra; 

Krisna Aprileo Iskandar 

Putra; Nicholas Immanuel 

Syahputra Napitupulu 

Universitas Telkom 

22 2577 AKMP 

THE LINK BETWEEN ¹GREEN' AND ECONOMIC 

SUCCESS: ENVIRONMENTAL MANAGEMENT 

AS THE CRUCIAL TRIGGER BETWEEN 

ENVIRONMENTAL AND ECONOMIC 

PERFORMANCE 

Rahmi Handayani; Wirmie 

Eka Putra; Afrizal 
Universitas Jambi 

23 2521 AKMP 

FINANCIAL LITERACY, FINANCIAL 

TECHNOLOGY, AND PERSONAL SAVING 

ORIENTATION: A COMPREHENSIVE REVIEW 

Borges Loe, Duarte 

Timor-Leste 

National Defence 

Institute 

24 2769 AKMP 

PSYCHOLOGICAL CONTRACT, MENTAL 

ACCOUNTING, AND EDUCATOR 

ACCOUNTANT PERFORMANCE 

Kholidiah; Lilik 

Pirmaningsih 

Universitas Wijaya 

Kusuma Surabaya 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

25 2427 AKMP 

ANALISIS PELUANG DAN TANTANGAN  

PENERAPAN KEBIJAKAN PAJAK KARBON DI 

INDONESIA DALAM KERANGKA TRIPLE 

BOTTOM  LINE 

Bahrul Ulum Udin; Driana 

Leniwati; Ahmad Waluya 

Jati; Dhaniel Syam; Endang 

Dwi Wahyuni; Agustin Dwi 

Haryanti 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

26 2734 AKMP 

ANTESEDEN PRAKTIK AKUNTANSI 

LINGKUNGAN PADA PELAKU USAHA UMKM 

DALAM MEWUJUDKAN SUSTAINABILITY 

DEVELOPMENT GOALS (SDGS): PENDEKATAN 

TEORI INSTITUSIONAL 

Sukma Uli Nuha; Ria Meilan 
ITB Widya Gama 

Lumajang 

27 2770 AKMP 
WORK STRESS, ADUIT EXPERIENCE, SELF 

EFFIXCACY ON AUDIT JUDGMENT 

Nindy Maylinda Herawati; 

Sarwenda Biduri; Nurasik; 

Akhmad Mulyadi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Sidoarjo 

28 2425 AKMP 

ACTIVITY BASED BUDGETING: LEBIH DARI 

SEKEDAR NOMINAL! (STUDI KASUS PADA UD. 

AF MALANG) 

Christian Billy Prasetyo; 

Dwi Nita Aryani 

STIE 

Malangkuçeçwara 

29 2540 AKMP 

ANALISIS NILAI PERUSAHAAN DIPENGARUHI 

OLEH MAKRO, MIKRO, STRUKTUR MODAL, 

KINERJA KEUANGAN, STRUKTUR 

KEPEMILIKAN, KARAKTERISTIK 

PERUSAHAAN, OPINI AUDIT DI INDUSTRI 

PERBANKAN 

Adhyasta Cakra Whisnu 

Arsyana; Hwihanus 

Universitas 17 

Agustus 1945 

Surabaya 

30 2698 AKPM 

EKSPROPRIASI, DIVERSITAS GENDER, DAN 

KEPUTUSAN INVESTASI TERHADAP NILAI 

PERUSAHAAN 

Hartanis Wiwit; Nahumury 

Joicenda; Soni Agus 

Irwandi; Nita Riski Aprillia 

Universitas Hayam 

Wuruk Perbanas 

31 2700 AKPM 

ANALISIS PENGARUH KEPEMILIKAN ASING, 

KINERJA LINGKUNGAN DAN UKURAN 

PERUSAHAAN TERHADAP PENGUNGKAPAN 

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

Apriliyah Nur Hanifah; 

Umaimah 

Universitas 

Muhammadiyah 

Gresik 

32 2502 AKPM 

PEMETAAN LITERATUR REVALUASI ASET 

TETAP PADA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DI 

INDONESIA: ANALISIS BIBLIOMETRIK 

DENGAN APLIKASI VOSVIEWER 

Mursadi; Dea Purnama Sari; 

Selfia Nurita; Sofi Atika 

Winanda; Febri Rahmi 

UIN Suska Riau 

33 2692 AKPM 

STUDI EKSPERIMEN TENTANG 

STAKEHOLDERS ROLE, CASH SLACK DAN 

SUSTAINABILITY REPORT PADA KEPUTUSAN 

SAHAM 

Jesica Handoko; Sihar Tigor 

B. Tambunan; C. Bintang 

Hariyudhanti 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

34 2317 AKPM 

KONEKSI POLITIK DAN PERATAAN LABA: 

APAKAH STRUKTUR KEPEMILIKAN MEMILIKI 

PERAN? 

Imanuela Wahyu Krisdina; 

Yeterina Widi Nugrahanti 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

35 2562 AKPM 

PENGARUH OWNERSHIP STRUCTURE, CLUB 

PERFORMANCE, DAN FINANCIAL 

PERFORMANCE TERHADAP HARGA SAHAM 

KLUB SEPAK BOLA 

Rahmad Ikhwan Afrianto; 

Loggar Bhilawa 

Universitas Negeri 

Surabaya 

36 2597 AKPM 

GREEN INTELLECTUAL CAPITAL DAN 

KINERJA PERUSAHAAN: STRATEGI BISNIS 

SEBAGAI PEMODERASI 

Dyna Rachmawati, Devina 

Martina 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

37 2645 AKPM 

PERAN RETURN VOLATILITY DALAM 

PENENTUAN DIVIDEN PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR 

Rayhan Arya Jiwanegara; Rino 

Tam Cahyadi; Audito Aji 

Anugrah; Tarsisius Renald 

Suganda; Bagas Brian Pratama 

Universitas Ma 

Chung 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

38 2488 AKPM 

CROSS MONITORING OF CORPORATE 

GOVERNANCE: FROM THE INSIDER TRADING 

PROSPECT OF IPO-SEO FIRMS 

Aulia Herdiani; Ruei-Shian 

Wu 

Universitas Negeri 

Malang; Yuan Ze 

University 

39 2516 AKPM 

SOCIALLY RESPONSIBLE FUNDS AND 

CONVENTIONAL FUNDS: A COMPARISON OF 

CORPORATE SOCIAL AND FINANCIAL 

PERFORMANCE 

Syahrani Eka Putri; Niki 

Lukviarman 
Universitas Andalas 

40 2584 AKPM 

PERAN MODERASI PERLINDUNGAN 

INVESTOR  DALAM HUBUNGAN ANTARA 

ASIMETRI INFORMASI, AGRESIVITAS LABA 

DAN  COST OF EQUITY 

Erika Febriyanti; Komala 

Ardiyani 

Universitas 

Pekalongan 

41 2713 AKPM 
GOOD CORPORATE GOVERNANCE (GCG), 

MANAJEMEN LABA DAN NILAI PERUSAHAAN 

Wahyu Fikri Darmawan; 

Umaimah 

Universitas 

Muhammadiyah 

Gresik 

42 2290 AKPM 

RELEVANCE VALUE OF UNREALIZED 

EARNINGS BASED ON FAIR VALUE 

HIERARCHY AND POTENTIAL TO BE 

REALIZED: EVIDENCE FROM SOUTHEAST 

ASIAN COUNTRIES 

Marhaendra Kusuma; Che 

Manisah Mohd Kasim 

Universitas Islam 

Kadiri; Universiti 

Selangor 

(UNISEL), 

Malaysia 

43 2738 AKPM 

STRATEGI KEUANGAN, CORPORATE 

GOVERNANCE, DAN NILAI PERUSAHAAN: 

PERAN MEDIASI PROFITABILITAS 

Gita Purwanda; Umi 

Muawanah 

Universitas 

Gajayana Malang 

44 2752 AKPM 

PENGARUH PENGUNGKAPAN CORPORATE 

SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR) TERHADAP 

RETURN SAHAM MELALUI KINERJA 

KEUANGAN SEBAGAI VARIABEL PEMEDIASI 

Gracya Angeline Prasetyo; 

Yeterina Widi Nugrahanti; 

Dheva Nadya Anggraeni 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

45 2806 AKPM 

PENGARUH KINERJA KEUANGAN DAN 

GENDER DIVERSITY TERHADAP FINANCIAL 

DISTRESS 

Yunita Tri Diana Sari; Astri 

Fitria; Nenny Syahrenny 
STIESIA Surabaya 

46 2387 AKPM 

PENGARUH KINERJA LINGKUNGAN DAN 

INVESTASI HIJAU TERHADAP 

PENGUNGKAPAN EMISI KARBON (STUDI 

EMPIRIS PADA PERUSAHAAN SEKTOR ENERGI 

YANG TERDAFTAR DI BEI TAHUN 2020-2022) 

Maulidya Nisa’ul Karimah; 

Dewi Ayu Puspita; Moch. 

Shulthoni 

Universitas Jember 

47 2566 AKPM 

SIKAP KEUANGAN, PENGETAHUAN 

KEUANGAN, DAN KINERJA KEUANGAN : 

BISAKAH PENERAPAN AKUNTANSI 

MANAJEMEN SEBAGAI PEMEDIASI? 

Wahyu Azizatur Rohmah; 

Maslichah; Irma Hidayati 

Universitas Islam 

Malang 

48 2593 AKPM 

THE ROLE OF COVERAGE ANALYST ON 

INFORMATION ASYMMETRY AND 

ACCOUNTING CONSERVATISM 

Defia Nurbatin; I Made 

Narsa 

Universitas 

Airlangga 

49 2382 AKPM 

PENGARUH KEPUTUSAN INVESTASI DAN 

PENDANAAN TERHADAP NILAI PERUSAHAAN 

STUDI PADA PERUSAHAAN FOOD AND 

BEVERAGE YANG TERDAFTAR DI BURSA 

EFEK INDONESIA (BEI) 

Nur Resqy Septriani; Erwin 

Hadisantoso; Ika Maya Sari 

Universitas Halu 

Oleo 

50 2652 AKPM 

FINANCIAL DISTRESS DAN SUSTAINABILITY 

PADA UMKM: STUDI BIBLIOMETRIK DAN LITE  

RATUR REVIEW 

Nala Putri Zhulian; M Refsin 

Alfarisi; Miftahur Rahmah; 

Pani Anggraini Syafitri; 

Febri Rahmi 

UIN Sultan Syarif 

Kasim Riau 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

51 2689 AKPM 

MODEL PREDIKTIF UNTUK MEMPREDIKSI 

ARUS KAS PERUSAHAAN ENERGI 

MENGGUNAKAN ARIMA MODELLING 

Suci Dwilianti Tolla; Vicky 

Vendy 

UPN Veteran Jawa 

Timur 

52 2758 AKPM 
FINTECH VS. BANKS: HOW P2P LOANS ARE 

CHANGING CREDIT ACCESS FOR MSMES 

Nicklaus Stanley; Cliff 

Kohardinata 

Universitas Ciputra 

Surabaya 

53 2804 AKPM 

PENGARUH MEKANISME GOOD CORPORATE 

GOVERNANCE DAN KEBIJAKAN DIVIDEN 

TERHADAP NILAI PERUSAHAAN 

Novita Auliya Dela; Astri 

Fitria; Nenny Syahrenny 
STIESIA Surabaya 

54 2551 AKPM 
CAPITAL MARKET REACTION TO THE 2024 

INDONESIAN PRESIDENTIAL ELECTION 

Ismi Sekar Setiawati; 

Kadarusman 

STIE 

Malangkuçeçwara 

55 2614 AKPM 

NON-FINANCIAL FACTORS THAT INFLUENCE 

FINANCIAL DISTRESS IN BASIC MATERIALS 

COMPANIES 

Zidni Husnia Fachrunnisa, 

Ika Nuriya Azizah 

Universitas PGRI 

Yogyakarta 

56 2355 AKPM 
MANAJEMEN LABA DAN KETERLAMBATAN 

PUBLIKASI LAPORAN KEUANGAN 

Dandy Miftahurrahman; Ani 

Wilujeng Suryani 

Universitas Negeri 

Malang 

57 2526 AKPM 

PENGARUH PENGUNGKAPAN 

TECHNOLOGICAL CAPITAL TERHADAP 

KARYAWAN PERUSAHAAN MANUFAKTUR 

Zulfikar Ikhsan Pane 

Kwik Kian Gie 

School of Business 

Jakarta 

58 2640 AKPM 

COMPARATIVE ANALYSIS OF STOCK PRICES 

OF PT. UNILEVER, TBK BEFORE AND AFTER 

THE ISRAEL- PALESTINE CONFLICT BOYCOTT 

CAMPAIGN 

Ach Royandi; Aprilya Dwi 

Yandari 

Universitas 

Wiraraja Madura 

59 2352 AKPM 
KINERJA KEUANGAN DAN OPINI GOING 

CONCERN 

Eldiana Yanuar Anisa Putri; 

Ani Wilujeng Suryani 

Universitas Negeri 

Malang 

60 2792 AKPM 

THE EFFECT OF TAX AVOIDANCE, ESG, AND 

POLITICAL CONNECTION ON FIRM VALUE 

2021 - 2023 

Arja Sadjiarto; Kalef 

Karistianto; Putri Meydelin 

Tjandra 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

61 2310 AKPM 

PENGARUH MAJORITY OWNERSHIP, 

LEVERAGE, LIQUIDITY, DAN FIRM SIZE 

TERHADAP SUSTAINABILITY REPORT 

DISCLOSURE (STUDI KASUS PADA 

PERUSAHAAN LQ45 YANG TERDAFTAR DI BEI 

PERIODE 2020-2022) 

Rika Setyowati 
STIE PGRI 

Dewantara Jombang 

62 2338 AKPM 

DETERMINAN KINERJA KEUANGAN 

PERUSAHAAN SUBSEKTOR MAKANAN DAN 

MINUMAN YANG TERDAFTAR PADA BEI 

 TAHUN 2020-2022 

Irma Nurhasanah; Khy’sh 

Nusri Leapatra Chamalinda 

Universitas 

Trunojoyo Madura 

63 2365 AKPM 

THE EFFECT OF OWNERSHIP STRUCTURE AND 

CAPITAL STRUCTURE ON DIVIDEND POLICY 

WITH FIRM VALUE AS A MODERATING 

VARIABLE: SYSTEMATIC LITERATURE 

REVIEW 

Nela Nur Faridah; Rediyanto 

Putra 

Universitas Negeri 

Surabaya 

64 2505 AKPM 

PERAN UKURAN KANTOR AKUNTAN PUBLIK 

DALAM MEMODERASI DETERMINAN FAKTOR 

INTEGRITAS LAPORAN KEUANGAN 

PERUSAHAAN PUBLIK DI INDONESIA 

Malem Pagi Sembiring; 

Atma Hayat; Ade Adriani 

Universitas 

Lambung 

Mangkurat 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

65 2539 AKPM 

ANALISIS BIBLIOMETRIK UKURAN 

PERUSAHAAN DAN KINERJA KEUANGAN 

MENGGUNAKAN VOSVIEWER 

Alfajri Aridan; Angge Taing 

Madinah; Yohana Putri; 

Yuniarsih; Febri Rahmi 

UIN Sultan Syarif 

Kasim Riau 

66 2520 AKPM 
PENGARUH KARAKTERISTIK PERUSAHAAN 

TERHADAP KEBIJAKAN DIVIDEN 

Hansen Surya Gautama; 

Marcel Adhinata Martin; 

Vania Pradipta Gunawan; 

Siti Farhana 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

67 2722 AKPM 

CSR AND GREEN ACCOUNTING ON 

FINANCIAL PERFORMANCE :  

GOOD CORPORATE GOVERNANCE AS 

MODERATING VARIABLE 

Melania Yovika Sunarjo; 

Catur Ragil Sutrisno; 

Annisa’ Kurnia 

Universitas 

Pekalongan 

68 2765 AKPM 
PENGARUH PENGUNGKAPAN LINGKUNGAN 

TERHADAP NILAI PERUSAHAAN 

Janevia Sharon Endrian 

Pasanea; Yeterina Widi 

Nugrahanti; Jenny Gerensia 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

69 2414 AKPM 

MODERASI INTENSITAS MODAL PADA 

DETERMINAN AGRESIVITAS PAJAK 

PERUSAHAAN SEKTOR PROPERTY DAN REAL 

ESTATE DI BEI PERIODE 2018-2022 

Fitriyani; Ria Anisatus 

Sholihah 

UIN K.H. 

Abdurrahman 

Wahid Pekalongan 

70 2656 AKPM 

ANALISIS BIBLIOMETRIK AKUISISI DAN 

KINERJA KEUANGAN MENGGUNAKAN 

VOSVIEWER 

Silvi Uswatul Hasanah; 

Shierly Indriana Saputri; 

Silvi Mulyana Sari; Radef 

Oktapti Saputra; Febri 

Rahmi 

UIN Sultan Syarif 

Kasim Riau 

71 2678 AKPM 

PENGARUH PROFITABILITAS, LIKUIDITAS, 

SOLVABILITAS, NILAI PASAR DAN 

KEBIJAKAN DIVIDEN TERHADAP RETURN 

SAHAM 

Miftakhul Choiriyah; 

Umaimah 

Universitas 

Muhammadiyah 

Gresik 

72 2648 AKPM 

KINERJA KEUANGAN UMKM BERBASIS 

EKONOMI KREATIF YANG BERKELANJUTAN 

DI WILAYAH WISATA BAHARI PULAU 

KANIUNGAN, KABUPATEN BERAU 

Handayani Jaka Saputra; 

Rahma Maulidia 

Universitas 

Muhammadiyah 

Berau 

73 2345 AKPM 

MAGIC FORMULA INVESTMENT STRATEGIES: 

EMPIRICAL EVIDENCE FROM JAKARTA 

STOCK EXCHANGE 

Aditya Achmad Rakim; 

Dahyang Ika Leni Wijayani 

UIN Siber Syekh 

Nurjati Cirebon; 

Politeknik Negeri 

Balikpapan 

74 2751 AKPM 

MEASURING THE PERFORMANCE OF 

CONVENTIONAL MUTUAL FUNDS BY 

OBSERVING THE VALUE OF THEIR NET 

ASSETS WITH INTEREST RATES AS A 

MODERATION VARIABLE 

Hendra Galuh Febrianto; 

Amalia Indah Fitriana; 

Hamdani 

Universitas 

Muhammadiyah 

Tangerang 

75 2463 AKPM 

PEMILIHAN PRESIDEN 2024 DAN PERFORMA 

SAHAM: STUDI KOMPARATIF SEBELUM DAN 

SESUDAH PEMILIHAN 

Okta Sindhu Hartadinata; 

Elva Farihah 

Universitas 

Airlangga 

76 2646 AKPM 

PENGARUH PENGUNGKAPAN CORPORATE 

SOCIAL RESPONSIBILITY TERHADAP 

KONSERVATISME AKUNTANSI DENGAN 

KEPEMILIKAN NEGARA SEBAGAI 

PEMODERASI 

Richio Putra Hardana; Rino 

Tam Cahyadi; Dian 

Wijayanti 

Universitas Ma 

Chung 

77 2368 AKPM 

PENGARUH PROFITABILITAS DAN UMUR 

PERUSAHAAN TERHADAP KETEPATAN WAKTU 

DALAM PELAPORAN KEUANGAN DENGAN OPINI 
AUDIT SEBAGAI VARIABEL MODERASI 

Sylvia Wahyu Setyowati; 

Masiyah Kholmi; Siti 

Zubaidah; Firda Ayu Amalia 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

78 2789 AKPM 

PENGARUH PROFITABILITAS, LEVERAGE, 

LIKUIDITAS, ARUS KAS DAN UMUR 

PERUSAHAAN TERHADAP FINANCIAL 

DISTRESS 

Zaafara Aulia Putri Nurenzi; 

Umaimah 

Universitas 

Muhammadiyah 

Gresik 

79 2499 AKPM 

PENGARUH THIN CAPITALIZATION DAN 

KARAKTER EKSEKUTIF TERHADAP TAX 

AVOIDANCE DENGAN KEPEMILIKAN 

INSTITUSIONAL SEBAGAI VARIABEL 

PEMODERASI 

Fitria Damayanti; Fitri 

Romadhon 

Universitas 

Internasional Semen 

Indonesia 

80 2407 AKPM 

IS IT TRUE THAT FUNDING SURPLUS AND 

CAPITAL STRUCTURE AFFECT THE AMOUNT 

OF DIVIDENDS PAID? 

Rino Tam Cahyadi; Bagas 

Brian Pratama; Akta Aruna 

Andarvici 

Universitas Ma 

Chung 

81 2453 AKSR 

MEMAKNAI CRYPTO CURRENCY DARI 

PERSPEKTIF SYARIAH DI KALANGAN 

GENERASI MILENIAL 

Machbubah Azalia; Driana 

Leniwati; Ahmad Juanda; 

Ahmad Waluya Jati; 

Muhammad Wildan Affan; 

Fahmi Dwi Mawardi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

82 2741 AKSR 

PRAKTIK PENGUNGKAPAN LAPORAN 

KEBERLANJUTAN PERUSAHAAN SYARIAH DI 

INDONESIA: PERSPEKTIF TATA KELOLA 

PERUSAHAAN DAN MODAL INTELEKTUAL 

Ari Sita Nastiti; Gardina 

Aulin Nuha 

Universitas 

Muhammadiyah 

Jember 

83 2684 AKSR 

CONSTRUCTING SUSTAINABLE CULTURAL 

HERITAGE ASSET BASED ON THE 

PHILOSOPHY OF LIFE OF THE DAYAK TRIBE 

COMMUNITY “ADIL KA'TALINO BACURAMIN 

KA' SARUGA BASENGAT KA'JUBATA” 

Driana Leniwati; Nopita 

Fitriani; Muhammad Wildan 

Affan; Ahmad Juanda 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

84 2301 AKSR 

DETERMINAN MINAT CASH WAKAF 

DIMODERASI AKUNTABILITAS PADA 

GENERASI MILENIAL DI MASJID SABILILLAH 

MALANG 

Ayu Noer Octafiyah; 

Supami Wahyu Setyowati; 

Dimas Emha Amir Fikri 

Anas 

Universitas PGRI 

Kanjuruhan Malang 

85 2302 AKSR 
ANALISIS SEMIOTIKA RIBA PADA TATARAN 

SINTAKTIK, SEMANTIK, DAN PRAGMATIK 

Bayu Tri Cahya; Muslim 

Marpaung; Abdul Azizs; 

Dwi Putri Restuti; Dian 

Nilam Sari 

IAIN Kudus; 

Politeknik Negeri 

Medan; IAIN 

Takengon, Aceh 

86 2486 AKSR 

ANALISIS DANA DESA TERHADAP 

INTERNALISASI BUDAYA JAWA "SEDEKAH 

BUMI" DI DESA. MRUTUK, TUBAN 

Mellysia Dwi Rahayu; 

Driana Leniwati; Ahmad 

Juanda; Agustin Dwi 

Haryanti 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

87 2511 AKSR 
PENGELOLAAN BIAYA DALAM SEDEKAH 

LAUT DI DESA BULU JOWO, TUBAN 

M. Zaenul Lutfi; Driana 

Leniwati; Ahmad Waluya 

Jati; Fahmi Dwi Mawardi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

88 2523 AKSR 

DAMPAK PEMILIHAN MODEL SPIN-OFF 

TERHADAP EFISIENSI KINERJA PERUSAHAAN 

ASURANSI SYARIAH 

Firman Syah; Erny Arianty 

Politeknik 

Keuangan Negara 

STAN 

89 2513 AKSR 

PENERAPAN GREEN ACCOUNTING BERBASIS 

TRI HITA KARANA PADA PERUSAHAAN 

SANKEN 

Khofifah Indah Parwati; 

Driana Leniwati; Endang 

Dwi Wahyuni; Ahmad 

Juanda 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

90 2392 AKSR 

PENGARUH PEMBIAYAAN MURABAHAH, 

MUSYARAKAH, DAN MUDHARABAH TERHADAP 
PROFITABILITAS DENGAN NON PERFORMING 

FINANCING (NPF) SEBAGAI VARIABEL MODERASI 

Audia Resta Wandani; 

Masiyah Kholmi; Adi 

Prasetyo; Firda Ayu Amalia 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

91 2405 ASPAK 

DETERMINANTS OF THE LEVEL OF 

DISCLOSURE OF LOCAL GOVERNMENT 

FINANCIAL STATEMENTS IN EAST JAVA 

PROVINCE 

Eka Wulan Wahyuning 

Tiyas; Arisona Ahmad; 

Dessy Putri Andini 

Politeknik Negeri 

Jember 

92 2555 ASPAK 

HOW DOT COM BUBBLE TRIGGERED 

RECESSION? A COMPREHENSIVE ANALYSIS 

OF FINANCIAL METRICS AND STOCK PRICE 

DYNAMICS OF US COMPANIES 

Muhammad Arsalan Khan; 

Sigit Kurnianto 

Universitas 

Airlangga 

93 2506 ASPAK 

ANALISIS FAKTOR-FAKTOR YANG 

MEMENGARUHI KUALITAS LAPORAN 

KEUANGAN PEMERINTAH KAB SUMBAWA 

DENGAN SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL 

SEBAGAI VARIABEL MODERASI 

Muhammad Ridho Alfaizi; 

Mirna Amirya 

Universitas 

Brawijaya 

94 2515 ASPAK 

ANALISIS PERLAKUAN AKUNTANSI ASET 

BIOLOGIS PADA BUDIDAYA PERIKANAN 

BERDASARKAN PSAK 69 (STUDI KASUS 

UMKM SEMAR FISH) 

Naila Putri Yuaninda; 

Driana Leniwati; Ahmad 

Juanda; Ahmad Waluya Jati; 

Setu Setyawan; Muhammad 

Wildan Affan 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

95 2393 ASPAK 

PENGARUH AUDIT TENURE, COMPANY SIZE, 

LEVERAGE DAN PROFITABILITAS TERHADAP 

INTEGRITAS LAPORAN KEUANGAN PADA 

PERUSAHAAN BUMN 

Berliana Emilia Santoso; 

Luqita Romaisyah; Hastanti 

Agustin Rahayu;Selvia Eka 

Aristantia 

UIN Sunan Ampel 

Surabaya 

96 2444 ASPAK 

DAMPAK DANA TRANSFER DAN FLYPAPER 

EFFECT PENDAPATAN ASLI DAERAH PADA 

BELANJA MODAL (KAJIAN EMPIRIS DI 

KABUPATEN/KOTA SE SULAWESI TENGAH) 

Nuzul Sania; Nina Yusnita 

Yamin 

Universitas 

Tadulako 

97 2654 ASPAK 

THE ROLE OF APIP AND CAPITAL 

EXPENDITURE ON THE ACHIEVEMENT OF 

LOCAL GOVERNMENT SDGS 9 IN INDONESIA 

Afnan; Muhammad Ikbal 

Abdullah; Andi Chairil 

Furqan; Megawati 

Universitas 

Tadulako Palu 

98 2708 ASPAK 
ANALISIS BIBLIOMETRIC CSR DAN 

PROFITABILITY MENGGUNAKAN VOSVIEWER 

Dinda Ramadani Putri; Devi 

Sulastri; Siti Nurhaliza; 

Salshania Suvila; Febri 

Rahmi 

UIN Sultan Syarif 

Kasim Riau 

99 2746 ASPAK 

PENGARUH ASIMETRI INFORMASI, 

SUSTAINABILITY REPORTING, DAN PRUDENSI 

AKUNTANSI TERHADAP EFISIENSI INVESTASI 

Aurellia Vania Wijaya; 

Lodovicus Lasdi 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

100 2348 ASPAK 

AKUNTANSI DALAM PERSPEKTIF BUDAYA 

LOKAL STUDI ETNOGRAFI PADA KENDURI 

DURIAN WONOSALAM KABUPATEN 

JOMBANG 

Rifatus Sa’adah; Nur Anisah 
STIE PGRI 

Dewantara Jombang 

101 2512 ASPAK 

DAMPAK TANGGUNG JAWAB SOSIAL DAN 

LINGKUNGAN TERHADAP PENGHINDARAN 

PAJAK PERUSAHAAN YANG TERDAFTAR DI 

BEI TAHUN 2020-2023 

Marcella Mega Wibawa; 

Angeline Setia 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

102 2571 ASPAK 

ANALISIS FAKTOR-FAKTOR YANG 

MEMPENGARUHI KUALITAS LAPORAN 

KEUANGAN PEMERINTAH DAERAH KAB 

SUMBAWA DENGAN SISTEM 

PENGENDALIAN INTERNAL SEBAGAI 

VARIABEL MODERASI 

Muhammad Ridho Alfaizi 
Universitas 

Brawijaya 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

103 2519 ASPAK 

ANALISIS PERLAKUAN AKUNTANSI ASET 

BIOLOGIS MENURUT PSAK 69 DENGAN 

PENDEKATAN NILAI WAJAR (STUDI KASUS 

PADA ABDI FARM) 

Dewi Nur Maulida; Driana 

Leniwati; Ahmad Juanda; 

Agustin Dwi Haryanti 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

104 2312 ASPAK 

SCALE UP INVESTMENT INTEREST: 

SUBJECTIVE NORMS AND FINANCIAL 

LITERACY 

Ika Novaliana; Indra 

Dekrijanti; Prasetya Tri 

Mahendra 

STIE Nganjuk 

105 2682 ASPAK 
BAGAIMANA GOING CONCERN PADA BUMDes 

KOTA BANDA ACEH? 

Lisa Rahmatika; Linda; 

Raida Fuadi 

Universitas Syiah 

Kuala 

106 2416 ASPAK 

PENGARUH GREEN ACCOUNTING DAN 

INTELLECTUAL CAPITAL TERHADAP NILAI 

PERUSAHAAN DENGAN STRATEGI BISNIS 

SEBAGAI VARIABEL MODERASI (STUDI 

KASUS PADA PERUSAHAAN SEKTOR BATU 

BARA DAN PERUSAHAAN SEKTOR MAKANAN 

DAN MINUMAN YANG TERDAFTAR DI BEI 

2018-2022) 

Siska Dila Kusmawati; Nur 

Anisah 

STIE PGRI 

Dewantara Jombang 

107 2643 ASPAK 

KOMBINASI BISNIS DALAM KONTEKS 

PERKEMBANGAN EKONOMI GLOBAL DAN 

STUDI KASUS 

Febrianti Novita; Nathalie 

Elshaday B. A; Allesia Putri 

Wijaya Sutikno; Shirky 

Kharisma Fitri Hasnita; Dilla 

Selvia; Ardhi Islamudin 

Universitas 17 

Agustus 1945 

Surabaya 

108 2817 ASPAK 

UNVEILING THE FINANCIAL DYNAMICS OF 

LOCAL GOVERNMENTS IN NORTH 

KALIMANTAN PROVINCE: PRE-AND-DURING 

COVID-19 

Ferica Christinawati Putri; 

Nurul Hidayah 

Universitas Borneo 

Tarakan 

109 2406 ASPAK 

KINERJA KEUANGAN DAN KINERJA 

LINGKUNGAN MEMODERASI PROFIL 

PERUSAHAAN DALAM DISCLOSURE 

CORPORATE SOCIAL RESPOSIBILITY 

PERUSAHAAN 

Novi Yanti; Nadiya Yunan 

Universitas Widya 

Gama Mahakam 

Samarinda 

110 2787 ASPAM 

PERFORMANCE MEASUREMENT SYSTEM AND 

QUALITY OF HEALTHCARE INSTITUTIONS IN 

THE STRATEGIC CHANGE ENVIRONMENT 

Made Aristia Prayudi; 

Nurkholis; Erwin Saraswati; 

Mohamad Khoiru Rusydi 

Universitas 

Pendidikan 

Ganesha; 

Universitas 

Brawijaya 

111 2376 ASPAM 

IMPACT OF CARBON EMISSION DISCLOSURE 

AND ENVIRONMENTAL PERFORMANCE ON 

FIRM VALUE, MODERATED BY CEO'S 

EDUCATIONAL BACKGROUND 

Afiatika Ayyi Shawaaba; 

Lintang Venusita 

Universitas Negeri 

Surabaya 

112 2447 ASPAM 

PENGARUH PENGUNGKAPAN INFORMASI 

LINGKUNGAN TERHADAP NILAI 

PERUSAHAAN DENGAN ECO-EFFICIENCY 

SEBAGAI VARIABEL MEDIASI 

Virly Nur Halizah; I Made 

Narsa 

Universitas 

Airlangga 

113 2561 ASPAM 
REMUNERATION SYSTEM: EXAMINING THE 

DETERMINANT AND IMPACT 
Andian Ari Istiningrum 

Politeknik Energi 

dan Mineral 

Akamigas 

114 2680 ASPAM 

THE INFLUENCE OF CORPORATE 

GOVERNANCE ELEMENTS ON THE 

DISCLOSURE OF SUSTAINABILITY 

REPORTING 

Gilbert Immanuel; Elfina 

Astrella Sambuaga 

Universitas Pelita 

Harapan 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

115 2504 ASPAM 

UNCOVERING THE IMPACT OF LOCAL 

GOVERNMENT FUNCTION BUDGET PATTERNS 

ON THE ACHIEVEMENT OF SDG 11 IN 

INDONESIA 

Rahmi Dwi Novitasari; 

Sugianto; Andi Chairil 

Furqan; Megawati 

Universitas 

Tadulako; Badan 

Penelitian dan 

Inovasi Daerah 

Provinsi Sulawesi 

Tengah 

116 2445 ASPAM 

PERCEIVED ORGANIZATIONAL SUPPORT AND  

TRANSFORMATIONAL LEADERSHIP ON 

NURSE PERFORMANCE: THE MEDIATING 

ROLE OF INTRINSIC MOTIVATION AND OCB 

Praptiestrini 
Universitas 

Surakarta 

117 2626 ASPAM 

PENERAPAN CSR DALAM MENILAI 

PROFITABILITAS PERUSAHAAN 

PERTAMBANGAN TERDAFTAR BEI DENGAN 

CAPITAL EXPENDITURE SEBAGAI VARIABEL 

MODERASI 

Angie Nur Shiddiq; Erlin 

Melani; Aang Afandi 

Politeknik Negeri 

Malang 

118 2423 ASPAM 

PERAN MODERASI FINANCIAL DISTRESS 

DALAM PENGARUH PENGUNGKAPAN 

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

TERHADAP NILAI PERUSAHAAN 

Dea Novrianty Guswara; I 

Made Narsa 

Universitas 

Airlangga 

119 2585 ASPAM 

PENGETAHUAN AKUNTANSI MEMODERASI 

PENGARUH EKSPEKTASI PENDAPATAN, 

TOLERANSI RISIKO DAN LINGKUNGAN 

KELUARGA TERHADAP MINAT 

BERWIRAUSAHA 

Fityan Izzah Noor Abidin; 

Novia Eka Putri Ramadhani; 

Akhmad Khoirur Rofiq 

Universitas 

Muhammadiyah 

Sidoarjo 

120 2455 ASPAM 

ANALISIS AKUNTANSI HIJAU (REDUCE, 

REUSE, RECYCLE)  

UNTUK MENINGKATKAN KINERJA 

KEUANGAN (STUDI KASUS KUD TANI 

BAHAGIA 1 MOJOKERTO) 

Helmi Difa Hamdani; Driana 

Leniwati; Setu Setyawan; 

Ahmad Waluya Jati; 

Muhammad Wildan Affan 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

121 2714 ASPAM 

ARTIFICIAL INTELIGENCE: POTENTIAL THAT 

ANSWERS THE CHALLENGES AND NEEDS OF 

THE BANKING FUTURE 

Utari Ulviadita; Arna 

Suryani 

Universitas 

Batanghari 

122 2815 ASPAM 

PENGARUH GOOD CORPORATE GOVERNANCE 

DAN FINANCIAL DISTRESS TERHADAP 

MANAJEMEN LABA DENGAN UKURAN 

PERUSAHAAN SEBAGAI VARIABEL 

INTERVENING PADA INDUSTRI PERBANKAN 

YANG TERDAFTAR DI BEI PERIODE TAHUN 

2020-2022 

Elfania Zulaikha; Vivi Ade 

Rivani; Cholis Hidayati 

Universitas 17 

Agustus 1945 

Surabaya 

123 2670 ASPAM 

PENGARUH KEPEMILIKAN MANAJERIAL DAN 

KARAKTERISTIK CEO TERHADAP NILAI 

PERUSAHAAN SEKTOR INDUSTRI BARANG 

KONSUMSI YANG LISTING DI BEI SEBELUM 

DAN SELAMA PANDEMI COVID-19 

Renita Shelsa Amaliah; 

Zahroh Naimah 

Universitas 

Airlangga 

124 2744 ASPAM 

IMPACT OF COMPANY SIZE AND PROFIT 

MANAGEMENT ON CORPORATE SOCIAL 

RESPONSIBILITY 

Rizal Abbas; Annal Lalo; 

Andi Agus; Hisnol Jamali; 

Rahman Pura 

STIE Makassar 

Bongaya 

125 2667 ASPGG 

ACHIEVING SDGS THROUGH GOVERNMENT 

EFFECTIVENESS AND CONTROLLING 

CORRUPTION (CROSS-COUNTRY STUDY) 

Dita Indriyani; Muhammad 

Ikbal Abdullah; Andi Chairil 

Furqan; Lucyani Meldawati; 

Megawati 

Universitas 

Tadulako Palu 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

126 2489 ASPGG 
THE IMPACT OF FINANCIAL SECRECY ON 

CORRUPTION ACROSS COUNTRIES 
Jean Stevany Matitaputty 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

127 2590 ASPGG 

BARGAINING POWER IN WASTE BANKS 

GOVERNANCE FOR THE REALIZATION OF 

SUSTAINABILITY: LESSONS FROM CAHAYA 

BAROKAH WASTE BANK 

Karenina Aswinda; Anisa 

Kusumawardani; Fibriyani 

Nur Khairin 

Universitas 

Mulawarman 

128 2790 ASPGG 

BUDGET RATCHETING PADA PENDAPATAN 

ASLI DAERAH, DANA PERIMBANGAN DAN 

ALOKASI BELANJA MODAL DI INDONESIA 

I Made Pradana Adiputra; 

Putu Cysa Meldyna Widhi 

Utami; I Gede Ngurah Wira 

Dharma; Ni Luh Putu Dita 

Silviani 

Universitas 

Pendidikan Ganesha 

129 2398 ASPGG 

NURTURING ROSES AND URBAN DREAMS BY 

UTILIZING VILLAGE BUDGETS FOR 

SUSTAINABLE GROWTH IN KARANGPRING 

AND JUBUNG 

Siska Aprilia Oktaviani; 

Berlina Yudha Pratiwi; 

Fitriya Andriyani; Oryza 

Ardhiarisca 

Politeknik Negeri 

Jember 

130 2421 ASPGG 

DINAMIKA AKUNTABILITAS SOSIAL PONDOK 

PESANTREN (STUDI KASUS PADA PONDOK 

PESANTREN AL-HIDAYAT LASEM) 

Jadzil Baihaqi; Husni 

Mubarok 
IAIN Kudus 

131 2424 ASPGG 

MENAKAR KEPERCAYAAN PUBLIK: ANALISIS 

PERSPEKTIF MASYARAKAT TENTANG 

TRANSPARANSI, PARTISIPASI, DAN 

KEJELASAN SASARAN ANGGARAN 

Indah Lingtias; Nina Yusnita 

Yamin 

Universitas 

Tadulako 

132 2472 ASPGG 

AKUNTABILITAS DAN TRANSPARANSI 

PENGELOLAAN BANTUAN LANGSUNG TUNAI 

DANA DESA DALAM PENCAPAIAN GOOD 

GOVERNANCE (STUDI KASUS PADA DESA 

SENTUL, KABUPATEN PASURUAN) 

Juwita Nur Radeana; Driana 

Leniwati; Ahmad Juanda; 

Agustin Dwi Haryanti 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

133 2641 ASPGG 

PENGARUH TRANSPARANSI, AKUNTABILITAS 

DAN PARTISIPASI MASYARAKAT DALAM 

PENGELOLAAN DANA DESA TERHADAP 

TERCIPTANYA GOOD GOVERNANCE DI 

SUMENEP (STUDI DESA SE-KECAMATAN 

KOTA SUMENEP) 

Salsabilla; Imam Darul 

Firmansyah, S.E., M.Ak 

Universitas 

Wiraraja Madura 

134 2532 ASPGG 

PENGARUH JENIS KEPEMILIKAN, DEWAN 

INDEPENDEN, DAN KUALITAS AUDIT 

EKSTERNAL TERHADAP CORPORATE 

FAILURE 

Febrina Budiarti; Juniwati 

Waruhu; Y. Arief Rijanto; 

Nany C. Marsetio 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

135 2527 ASPGG 

MAPALUS ACTIVITY-BASED REVENUE 

MANAGEMENT ANALYSIS FOR SUSTAINABLE 

GOVERNANCE 

Joya Thasya Ikrimah 

Mardjun; Driana Leniwati; 

Endang Dwi Haryanti; 

Fahmi Dwi Mawardi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

136 2783 ASPGG 

GOVERNANCE DISCLOSURE AND FINANCIAL 

OVERSIGHT OF UNIVERSITY ENDOWMENT 

FUNDS: EVIDENCE FROM INDONESIAN PTN-

BH 

Vicky Vendy; Diarany 

Sucahyati; Condro Widodo 

UPN Veteran Jawa 

Timur 

137 2400 ASPGG 

PENGARUH GOOD CORPORATE GOVERNANCE 

(GCG) DAN FIRM SIZE TERHADAP FIRM 

VALUE DENGAN SUSTAINABILITY 

REPORTING SEBAGAI VARIABEL 

INTERVENING PADA SEKTOR MANUFAKTUR 

YANG TERDAFTAR DI BEI PERIODE 2019-2021 

Aisyah Widhah Azzahra 

Kiyai Demak; Ade Irma 

Suryani Lating; Ratna 

Anggraini Aripratiwi; Febry 

Fabian Susanto 

UIN Sunan Ampel 

Surabaya 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

138 2569 ASPGG 

ANALISIS PENERAPAN GOOD SCHOOL 

GOVERNANCE PADA EFEKTIVITAS 

PENGELOLAAN DANA BOS SMK NEGERI 6 

JEMBER 

Sintia Awanda Putri; 

Nurshadrina Kartika Sari; 

Mainatul Ilmi 

Institut Teknologi 

dan Sains Mandala 

139 2737 ASPGG 

ANALISIS FAKTOR-FAKTOR YANG 

MEMPENGARUHI AKUNTABILITAS 

PENGELOLAAN DANA DESA 

Rahmansyah; Lamria 

Simamora; Leliana Maria 

Angela 

Universitas 

Palangka Raya 

140 2391 ASPGG 

HUBUNGAN MULTIPLE DIRECTORSHIP 

DIREKTUR UTAMA TERHADAP FINANCIAL 

PERFORMANCE DENGAN UMUR 

PERUSAHAAN SEBAGAI VARIABEL 

MODERASI 

Florine Kozali; Shafira 

Arifin; Rinaningsih; Nany C. 

Marsetio 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

141 2767 ASPGG 

PENGARUH KEMAMPUAN KEUANGAN 

DAERAH, KINERJA ANGGARAN, UKURAN 

PEMDA, DAN LUAS WILAYAH TERHADAP 

BESARAN TUNJANGAN TRANSPORTASI DPRD 

KAB/KOTASE-INDONESIA, 2017-2021 

Muhammad Riza Aulia; 

Syukriy Abdullah 

Universitas Syiah 

Kuala 

142 2544 ASPSIA 

SYSTEMATIC LITERATURE REVIEW ON PEER-

TO-PEER LENDING: A COMPARISON BETWEEN 

TRADITIONAL LENDING AND 

DECENTRALIZED FINANCE MODELS 

Ni Gusti Ayu Pitria; Winola 

Wijayanti; Grace T. Pontoh; 

Aini Indrijawati 

Universitas 

Hasanuddin 

143 2535 ASPSIA 

BIG DATA AND BUSINESS INTELLIGENCE IN 

THE PUBLIC SECTOR: IMPLEMENTATION AND 

BENEFITS 

Charles Tandilino; Rizky 

Khaerany; Grace T. Pontoh; 

Aini Indrijawati 

Universitas 

Hasanudin 

144 2542 ASPSIA 

DIGITALIZATION OF THE INDUSTRIAL 

REVOLUTION 4.0 TOWARDS IMPROVING 

HUMAN RESOURCE MANAGEMENT: 

SYSTEMATIC LITERATURE REVIEW AND 

BIBLIOMETRIC ANALYSIS 

Ayu Nurfadilah; Dwi Dian 

Pratiwi; Grace T. Pontoh; 

Aini Indrijawati 

Universitas 

Hasanuddin 

145 2743 ASPSIA 

THE IMPACT OF DIGITALIZATION ON 

FORENSIC ACCOUNTING PRACTICES: 

A LITERATURE REVIEW 

Siti Nur Halimah; Tarjo 
Universitas 

Trunojoyo Madura 

146 2401 ASPSIA 

PENGARUH FRAUD RISK ASSESSMENT DAN 

INDEPENDENSI AUDITOR TERHADAP 

KUALITAS AUDIT APARAT INSPEKTORAT 

KEUANGAN DAERAH 

Elta Faiziah Al Qarima; 

Nasrullah Dali; Erwin 

Hadisantoso 

Universitas Halu 

Oleo 

147 2662 ASPSIA 

FINANCIAL STATEMENT FRAUD DETECTION 

WITH THE FRAUD PENTAGON APPROACH IN 

STATE-OWNED ENTERPRISES LISTED ON THE 

IDX FOR THE PERIOD 2020-2022 

Muthia Putri Afifah; Fahmi 

Poernamawatie 

Universitas 

Gajayana Malang 

148 2686 ASPSIA 

PENGARUH LEVERAGE, REPUTASI KAP, 

UKURAN PERUSAHAAN TERHADAP OPINI 

AUDIT DAN AUDIT DELAY 

Anita Eka Pratiwi; Viona 

Eka Putri Mardiona; Tri 

Ratnawati 

Universitas 17 

Agustus 1945 

Surabaya 

149 2574 ASPSIA 

THE ROLE OF BLOCKCHAIN IN SUPPLY CHAIN 

MANAGEMENT: SYSTEMATIC LITERATURE 

REVIEW AND BIBLIOMETRIC ANALYSIS 

Laode Wijaya Bagus Irianto; 

Fisca Mawa’ Pangraran; 

Grace T. Pontoh ; Aini 

Indrijawati 

Universitas 

Hasanudin 

150 2775 ASPSIA 
ANALISIS DETERMINAN KINERJA SISTEM 

INFORMASI AKUNTANSI 

Indy Devy Permatasari; 

Astri Fitria; Nenny 

Syahrenny 

STIESIA Surabaya 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

151 2397 ASPSIA 

AN ANALYSIS OF AUDITORS' PERCEPTIONS 

OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE, 

INSTITUTIONAL PRESSURE, AND AUDITOR 

PERSONALITY ON AUDIT QUALITY 

Achmad Daffa Abiyyu; 

Nurul Mustafida 

Universitas Hayam 

Wuruk Perbanas 

152 2602 ASPSIA 

GOING CONCERN AUDIT OPINION: THE 

IMPACT OF FINANCIAL RATIO AND 

FINANCIAL CONDITION AS A MODERATOR 

Shannon Neda Wijaya; 

Valencia Febriana Widodo; 

Rinaningsih; Retno Yuliati 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

153 2611 ASPSIA 

DOES FINTECH INTEGRATION ENHANCE 

TRANSPARENCY IN INDONESIAN FINANCIAL 

REPORTING AND AUDITS? 

Ananta Wahyu Sasongko; 

Pujangga Abdillah; Citra 

Sarasmitha; Anggita Sekar 

Cahyani 

Universitas 

Merdeka Malang 

154 2349 ASPSIA 

PENGARUH TRANSPARANSI, 

AKUNTABILITAS, PARTISIPASI MASYARAKAT 

DAN SISTEM INFORMASI AKUNTANSI 

TERHADAP PENGELOLAAN DANA DESA 

Erina Fazia Rotul Ummah; 

Mochammad Ilyas Junjunan; 

Nufaisa 

UIN Sunan Ampel 

Surabaya 

155 2669 ASPSIA 

INTERNAL AND EXTERNAL COMPANY 

FACTORS INFLUENCING AUDIT REPORT LAG: 

INSIGHTS FROM INDONESIAN 

MANUFACTURING FIRMS 

Stefany; Gabriela Sheryl 

Ongkie; Retno Yuliati; 

Rinaningsih 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

156 2763 ASPSIA 

EMPIRICAL STUDY ON THE RELATIONSHIP 

BETWEEN AUDIT FEE AND INDEPENDENCE OF 

EXTERNAL AUDITORS 

Fitria Ningrum Sayekti 
Universitas Negeri 

Yogyakarta 

157 2549 ASPSIA 

THE ROLE OF BIG DATA AND DATA 

ANALYTICS IN FRAUD DETECTION: 

SYSTEMATIC LITERATURE REVIEW 

Nisrinatul Nadhifa; Rifqah 

Zakiyah Arman; Grace T. 

Pontoh; Aini Indrijawati 

Universitas 

Hasanudin 

158 2731 ASPSIA 

PENGARUH INDEPENDENSI, KUALITAS AUDIT 

DAN AUDIT TENURE TERHADAP INTEGRITAS 

LAPORAN KEUANGAN 

Fais Satur Rohmania; Rendy 

Mirwan Aspirandi; Ibna 

Kamelia Fiel Afroh 

Universitas 

Muhammadiyah 

Jember 

159 2315 ASPSIA 

ARTIFICIAL INTELLIGENCE (AI), AUDIT, 

FORENSIC ACCOUNTING; LITERATURE 

REVIEW 

Dimas M. Ghozali; Nur 

Hayati 

Universitas 

Trunojoyo Madura 

160 2522 ASPSIA 

SYSTEMATIC LITERATURE REVIEW: 

COMPARATIVE ANALYSIS OF DIGITAL 

TRANSACTIONS WITH UTAUT AND TAM 

MODELS 

Lestari Rezki Nurul Amalia; 

Andi Fadhilah Nurazisah; 

Grace T. Pontoh; Aini 

Indrijawati 

Universitas 

Hasanudin 

161 2547 CG 

3P (PROPEL, PLUNGE, PORTRAY): A REFLECTIVE 

ANALYSIS OF THE ACCOUNTANT'S ROLE IN 

ACHIEVING 3P (PROFIT, PEOPLE, PLANET) IN 

MSMEs BASED ON PARTICIPATORY ACTION 
RESEARCH APPROACH 

Nining Ika Wahyuni; Eko 

Ganis Sukoharsono; 

Roekhudin; Zaki Baridwan 

Universitas Jember; 

Universitas 

Brawijaya 

162 2546 CG 

PENGARUH BOARD GENDER DIVERSITY DAN 

STRUKTUR KEPEMILIKAN TERHADAP 

PENGUNGKAPAN ESG 

Kadek Diah Yulia Paramita; 

Luh Gede Krisna Dewi; I 

Putu Sudana; I Nyoman 

Wijana Asmara Putra 

Universitas 

Udayana 

163 2675 CG 

PENGARUH KARAKTERISTIK DEWAN DIREKSI 

DAN KOMISARIS TERHADAP LUAS 

PENGUNGKAPAN INFORMASI ESG 

Satria Bagus Wicaksono 

Irawan; Alfiana Fitri 

Universitas 

Internasional Semen 

Indonesia 

164 2761 CG 

GREEN INTELLECTUAL CAPITAL 

DISCLOSURE: IMPACT ON ENVIRONMENTAL 

PERFORMANCE AND FIRM VALUE IN 

INDONESIA 

Franciscus Arditho 

Bagaskara; Servatia Mayang 

Setyowati 

Universitas Kristen 

Duta Wacana 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

165 2319 CG 

THE TREND OF INTEGRATED REPORTING IN 

AN EMERGING MARKET:  

A CASE STUDY IN INDONESIA 

Rizki Nur Amelia Bastian; 

Ika Permatasari; Anak 

Agung Gde Satia Utama 

Universitas Negeri 

Surabaya; 

Universitas 

Airlangga 

166 2715 CG 
DOES ESG ENHANCE FIRM PERFORMANCE? 

EVIDENCE FROM INDONESIA 

Legenda Telaga Asih; 

Estetika Mutiaranisa 

Kurniawati 

Universitas Sebelas 

Maret 

167 2565 CG 

GROWTH, POPULATION AND POLLUTION: 

UNDERSTANDING CARBON EMISSIONS IN 

ASEAN COUNTRIES 

Bambang Hadi Prabowo; 

Danyswara Madyasta; Sri 

Harnani; Andik Priyanto; 

Aksal Allamsyah S. 

STIE Jaya Negara 

Tamansiswa 

Malang 

168 2812 CG 

THE POWER OF INTEGRATED REPORTING: 

MARKET RESPONSES AND THE ROLE OF 

CORPORATE REPUTATION 

Juniarti; Cynthia Halim; 

Evelyn Wehantouw 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

169 2827 CG 

PENGARUH PENGUNGKAPAN 

ENVIRONMENTAL, SOCIAL, AND 

GOVERNANCE (ESG) TERHADAP KINERJA 

PERUSAHAAN DENGAN KOMPENSASI 

EKSEKUTIF SEBAGAI VARIABEL MODERASI 

Safyra Fitrianti; Audito Aji 

Anugrah 

Universitas Ma 

Chung 

170 2810 CG 

INSTITUTIONAL OWNERSHIP AND 

CORPORATE SUSTAINABILITY 

PERFORMANCE: AN ANALYSIS OF THE 

INFLUENCE OF STAKEHOLDER ENGAGEMENT 

AS A MEDIATING VARIABLE 

Sigit Kurnianto; Bryant 

Ritchie Trisnodjojo 

Universitas 

Airlangga 

171 2337 CG 

ANALISIS WACANA ATAS ASPEK SOSIAL 

DARI ISU KEBERLANJUTAN PADA 

PERUSAHAAN SEKTOR TEKNOLOGI PAPAN 

PENCATATAN BARU 

Charlie Raymond; Fidelis 

Arastyo Andono 

Universitas 

Surabaya 

172 2573 CG 

POVERTY DYNAMICS IN ASEAN: THE ROLE OF 

HUMAN CAPITAL AND TAXES IN SHAPING 

THE ECONOMIC FUTURE 

Yenni Fayanni; Siti 

Mutmainah; Budi Sasongko; 

Jujun Harjuni; Liding 

Johanna Putri L 

STIE Jaya Negara 

Tamansiswa 

Malang 

173 2637 CG 

PAYING FOR POLLUTION:  

CARBON TAX AS A MITIGATION FOR CARBON 

EMISSION PROBLEM 

Kenley Maccauley Riyono; 

Luky Patricia Widianingsih 

Universitas Ciputra 

Surabaya 

174 2495 CG 

PENGARUH KINERJA ESG DAN PROPORSI 

DEWAN KOMISARIS INDEPENDEN TERHADAP 

NILAI PERUSAHAAN 

Karina Praadhi 

Pambudyaningtyas; Mitha 

Dwi Restuti 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

175 2353 CG 

THE EFFECT OF OWNERSHIP STRUCTURES ON 

SOCIAL DISCLOSURES IN THE TOURISM 

SECTOR WITH INDEPENDENT 

COMMISSIONERS AS A MODERATING 

VARIABLE 

Vionna Natasya Elyson; 

Supatmi 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

176 2470 CG 

PENGARUH KINERJA ESG TERHADAP CASH 

HOLDINGS DENGAN DIVIDEND PAYOUT 

SEBAGAI VARIABEL MEDIASI PADA 

PERUSAHAAN DI ASEAN 

Michelle; Ovelia Lukita 

Suhamdy; Y. Arief Rijanto; 

Siti Farhana 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

177 2373 CG 

THE MODERATING ROLE OF CORPORATE 

BOARD GENDER IN THE INFLUENCE OF CSR 

DISCLOSURE ON FINANCIAL PERFORMANCE 

OF TOBACCO INDUSTRY 

Syaiful Iqbal 
Universitas 

Brawijaya 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

178 2568 CG 

CARBON DIOXIDE DISCHARGES AND TAXES: 

ANALYSIS OF THE INFLUENCE OF GNI PER 

CAPITA, HUMAN DEVELOPMENT INDEX, AND 

INDUSTRIALIZATION LEVEL 

Muhamad Mukhlis; Lekha 

Mudrikah; Suryaning 

Bawono; Eddy Priyanto; 

Amelia Nur Faiza 

STIE Jaya Negara 

Tamansiswa 

Malang 

179 2629 CG 

PENGARUH PENERAPAN GOOD CORPORATE 

GOVERNANCE, AUDIT INTERNAL, DAN 

MANAJEMEN RISIKO TERHADAP KINERJA 

KEUANGAN BANK UMUM SYARIAH  

DI INDONESIA 

Wardatul Jaziroh, Nihlatul 

Qudus Sukma Nirwana, 

Herman Ernandi, Innaki 

Mauliddiyah 

Universitas 

Muhammadiyah 

Sidoarjo 

180 2750 CG 
TAX AVOIDANCE MODERATES THE EFFECT 

OF ESG ON FIRM VALUE 

Adhityawati 

Kusumawardhani; Jessica 

Felicia; Michelle Axelia 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

181 2510 CG 

IS IT TRUE THAT CSR MEDIATES THE 

PROPORTION OF INDEPENDENT 

COMMISSIONER AND AUDIT COMMITTEE SIZE 

ON FIRM VALUE? 

Michael Hani Sutanto; Lusy; 

Monica Candra Tjahjono 

Universitas Katolik 

Darma Cendika 

182 2834 CG 

SUSTAINABLE FINANCE THROUGH TRADE 

RECEIVABLE EXCHANGE: EVIDENCE FROM 

BANGLADESH 

Md. Moniruzzaman; Dato Dr 

Mohd Padzil Hashim; 

Annuar Md. Nassir; Sazali 

Zainal Abidin 

IUBAT - International 

University of Business 

Agriculture and 

Technology, 
Bangladesh; 

Universiti Putra 

Malaysia; Xiamen 

University Malaysia; 
Universiti Brunei 

Darussalam 

183 2477 CG 

ANALISIS PENERAPAN CSR SEBAGAI 

KONTRIBUSI PERUSAHAAN DALAM 

MENCAPAI PEMBANGUNAN BERKELANJUTAN  

(STUDI KASUS PADA PT OTSUKA INDONESIA) 

Ellisa Deviandini; Driana 

Leniwati; Endang dwi 

Wahyuni; Ahmad Juanda 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

184 2733 CG 

ESG DISCLOSURE DAN FIRM PERFORMANCE: 

BOARD GENDER  

DIVERSITY SEBAGAI VARIABEL MODERASI 

Berliana Puspitasari 
Universitas 

Airlangga 

185 2466 CG 

CSR DAN NILAI PERUSAHAAN: STUDI 

KOMPARATIF ATAS PENGUKURAN KINERJA 

CSR 

Helmy Aulia Rachman; 

Muhammad Dimar Alam; 

Meilenia Rahma Salisa; 

Mutia Fadila Astri 

Universitas 

Brawijaya 

186 2480 CG 

ANALISIS PENERAPAN GREEN ACCOUNTING 

DALAM PENGELOLAAN LIMBAH (PADA CV. 

MANDIRI BERJAMAAH) 

Irmawati Jauhari; Driana 

Leniwati; Adi Prasetyo; 

Ahmad Juanda; Agustin Dwi 

Haryanti 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

187 2531 CG 
ESG AND FIRM VALUE: DOES FIRM SIZE 

AFFECT THE OUTCOMES? 

Dendi Mulyana; Aristanti 

Widyaningsih 

Universitas 

Pendidikan 

Indonesia 

188 2567 CG 

SYNERGY OF HUMAN CAPITAL AND FISCAL 

POLICY: CO2 EMISSION REDUCTION 

STRATEGY FOR SUSTAINABLE ECONOMIC 

DEVELOPMENT 

Ema Sulisnaningrum; 

Rachmad Santoso; Lina 

Damayanti; Cahya Budhi 

Irawan; Iwhan Hutri 

Agustiana 

STIE Jaya Negara 

Tamansiswa 

Malang 

189 2587 CG 

CORPORATE GOVERNANCE AND 

STAKEHOLDER TENSION ON THE LEVEL OF 

SUSTAINABILITY REPORT DISCLOSURE 

Paulina Reggina; Agnes 

Utari Widyaningdyah 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

190 2671 CG 

THE VALUE OF FOREIGN BOARD MEMBERS: 

EVIDENCE FROM INDONESIA'S EMERGING 

MARKET 

Michael; Bart Frijns; Alana 

Vandebeek 

Universitas Katolik 

Parahyangan; Open 

Universiteit of The 

Netherlands 

191 2482 CG 

ANALISIS GOOD CORPORATE GOVERNANCE 

PADA IMPLEMENTASI CORPORATE SOCIAL 

RESPONSIBILITY (CSR) PT CJ FEED JOMBANG 

Tifa Rizka Juliana; Driana 

Leniwati; Adi Prasetyo; 

Ahmad Juanda; Agustin Dwi 

Haryanti 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

192 2625 CG 
ESG AND COST OF CAPITAL: 

A META-ANALYSIS REVIEW 

Khusnul Prasetyo; Zaenal 

Fanani 

Universitas 

Airlangga 

193 2525 CG 

PENGARUH IMPLEMENTASI GREEN 

ACCOUNTING DAN CSR DISCLOSURE 

TERHADAP PROFITABILITAS PERUSAHAAN 

MAKANAN DAN MINUMAN 

Neva Shalzabila; Alfiana 

Fitri 

Universitas 

Internasional Semen 

Indonesia 

194 2768 CG 

MODERATING IMPACT OF CEO POWER ON 

THE RELATIONSHIP BETWEEN TAX 

AGGRESSIVENESS AND ESG (ENVIRONMENT, 

SOCIAL, AND GOVERNANCE) 

Pujangga Abdillah; Ananta 

Wahyu Sasongko; Citra 

Sarasmitha; Arif Rahman 

Universitas 

Merdeka Malang 

195 2298 CG 

ADOPTING SDGS AND USING EXTERNAL 

ASSURANCE IN COMPANY REPORTS: DOES 

GENDER DIVERSITY MATTER IN SOUTHEAST 

ASIA? 

Nadia Farahdilla Amalia; 

Kenny Fernando 

Sampoerna 

University 

196 2818 CG 

PENGARUH ESG PERFORMANCE TERHADAP 

CREDIT RATING DAN DAMPAKNYA 

TERHADAP COST OF DEBT EMITEN BURSA 

EFEK INDONESIA 

Muhammad Putra Aprullah IAI Wilayah Aceh 

197 2492 CG 

ANALISIS DAMPAK KENAIKAN TARIF BPJS 

KESEHATAN BERDASARKAN PERSPEKTIF 

SOCIAL ACCOUNTING (STUDI PADA BPJS 

KESEHATAN KOTA BIMA) 

Arida Prihatini; Driana 

Leniwati; Adi Prasetyo; 

Agustin Haryanti 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

198 2773 CG 
CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY DAN 

KINERJA PERUSAHAAN 

Maura Jauhara Ikbaar 

Salsabil; Yeterina Widi 

Nugrahanti; Yoalien Hana 

Abhisanti 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

199 2362 CG 

DETERMINAN CARBON EMISSION 

DISCLOSURE PADA PERUSAHAAN ENERGI DI 

INDONESIA 

Roy Saputra Wiguna; Daniel 

Sugama Stephanus; Bagas 

Brian Pratama 

Universitas Ma 

Chung 

200 2451 CG 
SDG DISCLOSURES IN NON-FINANCIAL 

REPORTS IN INDONESIA 

Farhani Kautsar Nugraha; 

Muhamad Choirul Mustofa; 

Diki Ahmad Mudhakir; 

Innasarah; Ananta Wahyu 

Sasongko 

ITB Tuban 

201 2464 CG 

ESG DISCLOSURE AND ECO-EFFICIENCY ON 

FIRM VALUE: INFORMATION ASYMMETRY AS 

A MEDIATING VARIABLE 

Regita Aisah Jaladewi; Puji 

Harto 

Universitas 

Diponegoro 

202 2651 CG 

PENGARUH ESG DISCLOSURE TERHADAP 

KINERJA KEUANGAN DENGAN MANAJEMEN 

LABA SEBAGAI VARIABEL MODERASI 

Roswinda Ahnia Karim; 

Zahroh Naimah 

Universitas 

Airlangga 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

203 2329 CG 

PERAN INTELLECTUAL CAPITAL DAN 

ENVIRONMENTAL, SOCIAL AND 

GOVERNANCE (ESG) DISCLOSURE DALAM 

MENINGKATKAN KINERJA KEUANGAN 

PERUSAHAAN 

Laila Fatikhatun Ni’mah; 

Bayu Tri Cahya; Yunus 

Harjito; Muzayyidatul 

Habibah; Ratih Paramitasari 

IAIN Kudus; 

Universitas Setia 

Budi; Universitas 

Terbuka Surakarta 

204 2432 CG 

DETERMINAN PROFITABILITAS, CARBON 

EMISSION DISCLOSURE, ENVIRONMENTAL 

PERFORMANCE, DAN KEPEMILIKAN 

INSTITUSIONAL TERHADAP NILAI 

PERUSAHAAN 

Natasya Dwi Pramita; 

Driana Leniwati; Siti 

Zubaidah; Muhammad 

Wildan Affan; Ahmad 

Juanda; Fahmi Dwi Mawardi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

205 2528 CG 

PENGARUH PENGUNGKAPAN GREEN 

INTELLECTUAL CAPITAL TERHADAP KINERJA 

PERUSAHAAN (STUDI PADA PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR YANG TERDAFTAR DI BURSA 

EFEK INDONESIA TAHUN 2021-2022) 

Fionisya Mufidah; Alfiana 

Fitri 

Universitas 

Internasional Semen 

Indonesia 

206 2596 CG 

HUBUNGAN KINERJA ENVIRONMENT, SOCIAL 

DAN GOVERNANCE (ESG) DENGAN TINGKAT 

UTANG PERUSAHAAN: STUDI KASUS 

PERUSAHAAN DI ASEAN 

Hendra Rifki Yuadma; Aria 

Farah Mita 

Universitas 

Indonesia 

207 2595 CG 

THE INFLUENCE OF COMPANY SIZE AND 

INDUSTRY TYPE ON THE QUALITY OF 

SUSTAINABLE DEVELOPMENT GOALS 

DISCLOSURE 

Nyoman Radhika Saraswati 

Devi; Ni Made Dwi Ratnadi; 

Luh Gede Krisna Dewi; I 

Ketut Sujana 

Universitas 

Udayana 

208 2709 CG 

DETERMINAN PENGUNGKAPAN CORPORATE 

SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR): PENGARUH 

UKURAN PERUSAHAAN, SALES GROWTH DAN 

EFEK MODERASI MEDIA EXPOSURE 

Veni Intan Julita; Sri 

Hastuti; Titis Indah 

Widyawati 

Universitas 

Gajayana Malang 

209 2326 CG 

APAKAH KARAKTERISTIK KOMITE AUDIT 

MEMPENGARUHI PENGUNGKAPAN 

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR)? 

Adelya Novi Christiyanti; 

Yeterina Widi Nugrahanti 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

210 2636 CG SUSTAINABILITY AND TAX INCENTIVES 
Valentine Siagian; Nensy 

Dwi Putri Sinaga 

Universitas Advent 

Indonesia, Bandung; 

Southwestern 

University of Finance 
and Economics, 

Chengdu 

211 2399 CG 

ENVIRONMENTAL PERFORMANCE, GREEN 

INVESTMENT AND CARBON EMISSION 

DISCLOSURE: INDEPENDENT BOARD OF 

COMMISSIONERS AS A MODERATION 

VARIABLE 

Ahmad Waluya Jati; 

Amandha Gebianty; 

Wardatul Jannah 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

212 2415 CG 

CONCEPTUALIZING CORPORATE SOCIAL 

RESPONSIBILITY AND SUSTAINABILITY 

THROUGH BOURDIEU'S TRILOGY 

Sulis Rochayatun; Rosmiza 

Bidin 

UIN Maulana Malik 

Ibrahim Malang; 

Universiti Putra 

Malaysia 

213 2484 CG 

ANALISIS ASET BIOLOGIS UNTUK 

KEBERLANJUTAN USAHA PERTANIAN 

BAWANG MERAH BERDASARKAN PSAK 69 

Fitriyani; Driana Leniwati; 

Ahmad Juanda; Fahmi Dwi 

Mawardi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

214 2394 CG 

PENGARUH PROFITABILITAS, LIKUIDITAS, DAN 
LEVERAGE TERHADAP PENGUNGKAPAN 

SUSTAINABILITY REPORTING (STUDI EMPIRIS 

PERUSAHAAN PERTAMBANGAN YANG 

TERDAFTAR DI BURSA EFEK INDONESIA PADA 
TAHUN 2022) 

Nisrina Adzikro; N. Siti 

Zubaidah; Sri Wibawani 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

215 2766 CG 

ENHANCING SUSTAINABILITY 

PERFORMANCE: THE CRITICAL ROLE OF CFO 

PROFESSIONAL EXPERIENCE IN MODERATING 

SUSTAINABILITY ASSURANCE OUTCOMES - 

INSIGHTS FROM INDONESIA 

Sigit Kurnianto; Dian 

Agustia 

Universitas 

Airlangga 

216 2811 CG 

CARBON INFORMATION DISCLOSURE 

INFLUENCE FACTORS: POLITICAL 

CONNECTION, GREEN INVESTMENT, AND ESG 

IN INDONESIAN MINING AND MINING 

SERVICE COMPANIES 

Sigit Kurnianto; Basuki 
Universitas 

Airlangga 

217 2305 CG 

APAKAH WOMAN ON BOARDS, SIZE OF 

BOARD, DAN KARAKTERISTIK CEO 

BERPENGARUH TERHADAP KINERJA 

KEBERLANJUTAN? 

Shofi Nur Amaliani; Bayu 

Tri Cahya; Rahmat Ilyas; 

Fawzia Zakisa Nurjati; Sekar 

Rani Salsabila 

IAIN Kudus; IAIN 

Syaikh 

Abdurrahman 

Siddik Bangka 

Belitung; Magister 

Ekonomi Syariah, 

Pascasarjana IAIN 

Kudus 

218 2719 PAK 

CREATIVE PERFORMANCE ON ACCOUNTING 

UNDERGRADUATES: THE ROLE OF CRITICAL 

THINKING AS MODERATING VARIABLE 

Vanydyah Koesmarni; 

Indrawati Yuhertiana 

UPN Veteran Jawa 

Timur 

219 2776 PAK 

INCREASING FINANCIAL LITERACY WITH 

“MOMA” MONEY MANAGEMENT LEARNING 

MEDIA IN VOCATIONAL HIGH SCHOOLS 

Agatha Saputri; Edi 

Purwanta; Siswanto 

Universitas Negeri 

Yogyakarta 

220 2372 PAK 

Z-ACCOUNTING : NEW MODEL ACCOUNTING 

EDUCATION IN THE ERA OF INDUSTRIAL 

REVOLUTION 4.0 

Bagas Brian Pratama; Rino 

Tam Cahyadi; Muhammad 

Zidhanne Arrahman 

Universitas Ma 

Chung 

221 2747 PAK 

DETERMINANTS OF FINANCIAL LITERACY 

AND ITS IMPACT ON MICRO AND SMALL 

ENTERPRISES’ FINANCIAL MANAGEMENT, 

ACCOUNTING PRACTICES AND FINANCIAL 

PERFORMANCE 

Wida Iswara; Tri Ramaraya 

Koroy; Riswan Yudhi 

Fahrianta 

STIE Indonesia 

Banjarmasin 

222 2729 PPJK 

MENGKAJI KEPUTUSAN ETIS KONSULTAN 

PAJAK DENGAN BUDAYA JAWA : MEMILIH 

PERTIMBANGAN MORAL ETIS ATAU 

KEUNTUNGAN KONVENSIONAL 

Alif Faruqi Febri Yanto 
Universitas Negeri 

Malang 

223 2784 PPJK 

TAX AVOIDANCE: IS THERE A DIFFERENCE 

BETWEEN INDONESIA, THAILAND, AND 

PHILIPPINE? 

Ardhia Pramesti Regita 

Cahyani; Moh. Faisol 

Universitas 

Wiraraja Madura 

224 2529 PPJK 

TAX TIGHTROPE: BALANCING MORALE, 

PERSONALITY, HAPPINESS, AND TAX 

EVASION 

Yenni Mangoting; Nadia 

Callista; Rakhel 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

225 2791 PPJK 

THE EFFECT OF MANAGERIAL ABILITY ON 

TAX AVOIDANCE WITH FIRM VALUE AS A 

MODERATING VARIABLE 

Adhityawati 

Kusumawardhani; Jacelyn 

Kezia Susanto; Valentina 

Christy 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

226 2793 PPJK 

PENGARUH PROFITABILITAS DAN TAX 

MINIMIZATION TERHADAP TRANSFER 

PRICING DIMODERASI UKURAN 

PERUSAHAAN (STUDI EMPIRIS PADA 

PERUSAHAAN PERTAMBANGAN) 

Azhari Atul Aini; Ahmad 

Dahlan; Yeni Tata Rini 

Universitas 

Gajayana Malang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

227 2330 PPJK 
MODERN DATA STACKS DALAM ANALITIKA 

DATA AUDIT: PENTINGKAH? 
Agung Darono Pusdiklat Pajak 

228 2619 PPJK 

PERAN ORGANIZATIONAL CAPITAL DALAM 

MEMODERASI PENGARUH PENGHINDARAN 

PAJAK TERHADAP NILAI PERUSAHAAN 

Retnaningtyas Widuri; Lisa; 

Stephanie Liem 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

229 2603 PPJK 

PENERAPAN E-FILLING DAN KESADARAN 

WAJIB PAJAK TERHADAP KEPATUHAN WAJIB 

PAJAK DENGAN SOSIALISASI PERPAJAKAN 

SEBAGAI PEMODERASI 

Risca Nur Wahyuni; 

Umaimah 

Universitas 

Muhammadiyah 

Gresik 

230 2335 PPJK 

PENGARUH FOREIGN ACTIVITY DAN FOREIGN 

OWNERSHIP TERHADAP TAX AVOIDANCE: 

PERIODE EX-ANTE RELAKSASI FISKAL 

AKIBAT PANDEMI 

Aprilia Rahmawati; Mienati 

Somya Lasmana; Okta 

Sindhu Hartadinata 

Universitas 

Airlangga 

231 2599 PPJK 

PENGARUH E-FILLING, SELF ASSESSMENT 

SYSTEM, DAN PEMAHAMAN WP TERHADAP 

KEPATUHAN WPOP DENGAN KESADARAN WP 

SEBAGAI INTERVENING 

Siska Dwi Nurjayanti; 

Umaimah 

Universitas 

Muhammadiyah 

Gresik 

232 2755 PPJK 

PERAN PAJAK PIGOUVIAN DALAM 

MEMINIMALKAN DAMPAK EKSTERNAL 

KERUSAKAN LINGKUNGAN GLOBAL 

(SYSTEMATIC LITERATURE REVIEW) 

Novita Damayanti; Dwi 

Irawan; Agustin Dwi 

Haryanti; Dhaniel Syam; 

Fahmi Dwi Mawardi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

233 2814 PPJK 

RECONSTRUCTION MODEL FOR MITIGATING 

BUSINESS-TO-CUSTOMER FRAUD IN 

INDONESIA’S VAT POLICY 

Triana Eva Adiningsih; Elia 

Mustikasari 

Universitas 

Airlangga 

234 2605 PPJK 

MIXING METHODS: COMPARISON OF TAX 

AVOIDANCE FOR MANUFACTURING 

COMPANIES IN SOUTHEAST ASIA’S 

DEVELOPING COUNTRIES 

Miftahul Amir; Norsain 
Universitas 

Wiraraja Madura 

235 2433 PPJK 

EFEKTIVITAS KEBIJAKAN PENGURANGAN SANKSI 

ADMINISTRASI DALAM MENINGKATKAN 

PENERIMAAN PAJAK PENGHASILAN (STUDI KASUS 

DI KPP PRATAMA GRESIK) 

Muhammad Cahyana; 

Husnunnida Maharani 

Universitas 

Internasional Semen 

Indonesia 

236 2576 PPJK 

PENGARUH SANKSI PAJAK TERHADAP 

KEPATUHAN WAJIB PAJAK UMKM PENGGUNA 

E-COMMERCE DENGAN PREFERENSI RISIKO 

SEBAGAI VARIABEL MODERASI 

Bebi Nur Isnaini Zahrotus 

Zaen ; Nur Diana; Arista 

Fauzi Kartika Sari 

Universitas Islam 

Malang 

237 2418 PPJK 
THE NEGATIVE IMPACT OF 

RATIONALIZATION ON STUDENT ATTITUDE 

Caroline Valentina Hokil; 

Yenni Mangoting 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

238 2657 PPJK 

VISUALIZING GENDER CONTRIBUTIONS TO 

TAX COMPLIANCE RESEARCH: A 

BIBLIOMETRIC ANALYSIS 

Firmansyah Arifin; Msy. 

Mikial; Meti Zuliyana; Eiffel 

Oryza Satyva; Rahmi 

Bayati; Sevika Maharani 

Universitas 

Tridinanti, 

Sumatera Selatan 

239 2666 PPJK 

PATRIOTISME MELALUI GAMIFIKASI: 

INOVASI SISTEM PERPAJAKAN GUNA 

MEMBANGUN ENGAGEMENT WAJIB PAJAK 

ZETERS INDONESIA 

Aris Surya Putra; Hari 

Hananto 

Universitas 

Surabaya 

240 2357 PPJK 

PENGARUH KOMITE AUDIT DAN 

PENGUNGKAPAN CORPORATE SOCIAL 

RESPONSIBILITY TERHADAP PRAKTIK 

PENGHINDARAN PAJAK PERUSAHAAN 

Sri Nahda Rizky Pratiwi; 

Mitha Dwi Restuti 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

241 2831 PPJK 

PROFESSIONALISM VS. PATRIOTISMS: THE 

DILEMMA OF TAX SAVING ADVICE FROM 

TAX CONSULTANT 

Permata Ayu Widyasari; 

Maria Clarissa Daniela; 

Jesselyn Kezia Alexandra 

Universitas 

Surabaya 

242 2344 PPJK 

PERLAKUAN NATURA DAN/ATAU 

KENIKMATAN SETELAH PENERAPAN UU HPP 

BERDASARKAN PMK NO. 66 TAHUN 2023 

Fitrianatsany; Siti Nur 

Faizah 

UIN Sayyid Ali 

Rahmatullah 

Tulungagung 

243 2476 PPJK 
SUBJECTIVE NORMS AND THEIR IMPACT ON 

TAX EVASION INTENTION 

Yenni Mangoting; Ferren 

Fidelia Saputra 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

244 2601 PPJK 

PENGARUH PEMAHAMAN PERATURAN 

PERPAJAKAN DAN SANKSI PERPAJAKAN 

TERHADAP KEPATUHAN WAJIB PAJAK 

DENGAN PREFERENSI RISIKO SEBAGAI 

PEMODERASI 

Egha Nurwati; Umaimah 

Universitas 

Muhammadiyah 

Gresik 

245 2730 PPJK 

ANALISIS PENERAPAN E-SYSTEM WAJIB 

PAJAK PRIBADI TERHADAP PELAKSANAAN 

SELF ASSESSMENT SYSTEM DALAM 

MEMENUHI KEWAJIBAN PERPAJAKAN 

Dian Safira Putri Hendratno 
Universitas Islam 

Kadiri 

246 2356 PPJK 
DETERMINANTS OF REGIONAL TAXES: 

EVIDENCE FROM TULUNGAGUNG REGENCY 

Nurul Mazidah; Muhammad 

Syahrul Hidayat; Ika Puspita 

Sari 

STIE Cendekia 

Bojonegoro; UIN 

Sayyid Ali 

Rahmatullah 

Tulungagung 

247 2462 PPJK 

PENGARUH FOREIGN CORPORATE 

GOVERNANCE DAN CHARACTERISTIC OF 

DIRECTORS TERHADAP TAX 

AGGRESSIVENESS DENGAN AUDIT QUALITY 

SEBAGAI VARIABEL MODERASI 

Muhammad Sabrian 

Oehoedoe; I Made Narsa 

Universitas 

Airlangga 

248 2304 PPJK 

ANALISIS KUASA AKUNTAN GAYATRI 

DALAM SISTEM PEMUNGUTAN PAJAK DI 

MASA KERAJAAN MAJAPAHIT 

(BERDASARKAN METODELOGI PARADIGMA 

NUSANTARA) 

Rackel Dwi Agustina; Eva 

Wany 

Universitas Wijaya 

Kusuma Surabaya 

249 2403 PPJK 

ANALYSIS OF TAX PLANNING ON 

DEPRECIATION OF FIXED ASSTES IN CERTAIN 

BUSSINES FIELDS IN CONNECTION WITH THE 

IMPLEMENTATION OF PMK 72 OF 2023 TO 

CALCULATE PPH FOR INDIVIDUALS 

Musabihul Qowi 
Universitas Islam 

Kadiri 

250 2609 PPJK 

PENGARUH LITERASI PAJAK DAN 

PENERAPAN E-FILING TERHADAP 

KEPATUHAN WAJIB PAJAK DENGAN 

PEMAHAMAN INTERNET SEBAGAI VARIABEL 

MODERASI 

Niken Gladis Sholikhati; 

Umaimah 

Universitas 

Muhammadiyah 

Gresik 

251 2780 PPJK 

PERAN TAX AVOIDANCE MEMEDIASI 

PENGARUH ESG TERHADAP KINERJA 

KEUANGAN (STUDI PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR YANG TERDAFTAR BEI 2021-

2022) 

Aulia Salsabila Cantika; 

Omi Pramiana 

STIE PGRI 

Dewantara Jombang 

252 2557 PPJK 

PERAN SOSIAL MEDIA TERHADAP 

KESADARAN PAJAK PENGHASILAN PADA 

USAHA MIKRO KECIL MENENGAH DI 

SURABAYA 

Agus Susilo; Poppy Yana 

Mia Nabila; Lidya Fiyazul 

Haq 

Politeknik UBAYA 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

253 2632 SIAEP 

PENGARUH TONE AT THE TOP DAN TONE AT 

THE BOTTOM TERHADAP RESPON DARI 

AUDITOR BARU 

Theresa Oktaviani Bulin; 

Teodora Winda Mulia 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya; 

Universitas Telkom 

254 2623 SIAEP 

EVALUATION ON THE INTERNAL CONTROL 

SYSTEM OF BIOMASS FUEL INVENTORY 

USING RISK MANAGEMENT AT PT 

RENEWABLE ENERGY INDONESIA  

PERIOD 2021-2023 

Henrico Rafli Pratama; 

Yusna;  Anik Kusnawati 

Politeknik Negeri 

Malang 

255 2809 SIAEP 

SUSTAINABLE TRANSFORMING IN 

DETECTING FINANCIAL STATEMENT FRAUD 

WITH ANTI-CORRUPTION POLICIES AS A 

MODERATION VARIABLE (EMPIRICAL STUDY 

ON INFRASTRUCTURE SECTOR COMPANIES 

LISTED ON THE INDONESIA STOCK 

EXCHANGE IN 2020-2022) 

Dwi Koerniawati; M. 

Luthfillah Habibi; Nurul 

Lathifah; Tiara Septyan 

Maharani 

UIN Sunan Ampel 

Surabaya 

256 2829 SIAEP 

PENGARUH KARAKTERISTIK PERSONAL 

TERHADAP SKEPTISISME PROFESIONAL 

MELALUI DIGITAL LITERACY SEBAGAI  

VARIABEL MEDIASI 

Yolanda Viera Eka Putri; 

Dewi Fatmawati 

Universitas Gadjah 

Mada 

257 2325 SIAEP 

DOES GLASS CEILING PERCEPTION HINDER 

FEMALE ACCOUNTING STUDENTS’ AMBITION 

TO REACH TOP POSITION IN ACCOUNTING 

FIRM? 

Dante Budi Caroko Agung; 

Dina Heriyati 

Universitas 

Airlangga 

258 2558 SIAEP 

THE INFLUENCE OF FORENSIC ACCOUNTING, 

INVESTIGATIVE AUDIT, AND 

WHISTLEBLOWERS ON FRAUD DISCLOSURE 

Fenri Mayer 
Universitas 

Airlangga 

259 2342 SIAEP 

THE ROLE OF ERP IN ENHANCING HUMAN 

RESOURCE ACCOUNTING AND INTERNAL 

AUDITOR: A SYSTEMATIC LITERATURE 

REVIEW 

Grace Theresia Pontoh; Aini 

Indrijawati; Yusfi Tsabita 

Nanda Yusuf; Enny Yuliarti; 

A. Mutia Lukman 

Universitas 

Hasanuddin 

260 2537 SIAEP 

ANALISIS SISTEM INFORMASI  TEKNOLOGI 

BLOCKCHAIN (STUDI PADA PERUSAHAAN 

INDODAX) 

Nola Novialita Salsa Adelia; Driana 

Leniwati; Endang Dwi Wahyuni; 

Sri Wibawani Wahyuning Astuti; 

Muhammad Wildan Affan 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

261 2331 SIAEP 
KOMITMEN ORGANISASI DAN PERSONAL 

COST: NIAT WHISTLEBLOWING ASN 

Wina Adriana; Ronny 

Prabowo; Gracella Theotama 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

262 2543 SIAEP 

KOMITMEN PROFESIONAL SEBAGAI 

PEMODERASI  

TEKANAN ANGGARAN WAKTU DAN LOCUS 

OF CONTROL TERHADAP PERILAKU 

REDUKASI KUALITAS AUDIT 

Evita Cleodora Puspitasari; 

Sofian 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

263 2485 SIAEP 

DIGITALISASI AKUNTANSI: KEBERLANJUTAN 

PROFESI AKUNTAN DALAM MENGHADAPI 

TANTANGAN ERA 5.0 

Khoirun Nisa S.; Driana 

Leniwati; Muhammad 

Wildan Affan; Setu 

Setyawan; Dhaniel Syam 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

264 2554 SIAEP 

THE EFFECT OF COMPANY COMPLEXITY, 

COMPANY RISK, AND AUDIT COMMITTEE ON 

AUDIT FEES 

Annisa Cholifah; Niken 

Puspa Wulandari; Serly Eka 

Fitriyani; Mohamad Zulman 

Hakim; Hamdani 

Universitas 

Muhammadiyah 

Tangerang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

265 2560 SIAEP 

KOMITE PEMANTAU RISIKO SEBAGAI 

PEMODERASI PENGARUH FRAUD HEXAGON 

TERHADAP FRAUDULENT FINANCIAL 

STATEMENT PADA PERUSAHAAN 

PERBANKAN 

Fili Mukaromah; 

Muhammad Wahyudi; 

Masculine Muhammad 

Muqorobin 

Universitas Tidar 

266 2690 SIAEP 

THE INFLUENCE OF INDEPENDENT 

COMMISSIONERS, COMPANY COMPLEXITY, 

AND COMPANY RISK ON AUDIT FEES 

Dwi Nurtania; Natasya 

Adinda; Jihan Fahira; 

Mohamad Zulman Hakim; 

Dewi Rachmania 

Universitas 

Muhammadiyah 

Tangerang 

267 2487 SIAEP 

FLEXIBILITY TRANSPARENCY AND 

ACCOUNTABILITY IN AVOIDING FRAUD WITH 

A FORENSIC ACCOUNTING APPROACH 

(BLAWI, LAMONGAN) 

Almaira Oktavia Wijaya; 

Driana Leniwati; Endang 

Dwi Wahyuni; Sri Wibawani 

Wahyuning Astuti; 

Muhammad Wildan Affan 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

268 2639 SIAEP 

PENGARUH PEMANFAATAN TEKNOLOGI 

INFORMASI, KEMAMPUAN TEKNIK 

PERSONAL, PROGRAM PELATIHAN 

PENGGUNA DAN DUKUNGAN MANAJEMEN 

TERHADAP EFEKTIVITAS SISTEM INFORMASI 

PEMERINTAHAN DAERAH DI KOTA MEDAN 

Agi Galuh Latersia 

Sembiring; Muhammad 

Rizal 

Universitas Negeri 

Medan 

269 2716 SIAEP 

THE INFLUENCE OF ACCOUNTING 

INFORMATION SYSTEMS, INTERNAL 

CONTROL, AND HUMAN RESOURCES (HR) 

COMPETENCE ON THE REPORT ON THE 

MANAGEMENT OF SCHOOL OPERATIONAL 

ASSISTANCE FUNDS (BOS) WITH 

GOVERNMENT POLICIES AS A MODERATING 

VARIABLE 

Indah Ayu Wardani; Fahmi 

Poernamawatie; Ronny 

Hendra Hendarto 

Universitas 

Gajayana Malang 

270 2748 SIAEP 

PERAN ACCOUNTING INFORMATION SYSTEM 

TERHADAP KEUNGGULAN KOMPETITIF DAN 

KINERJA ORGANISASI 

David Effendi; Prawita Yani STIESIA Surabaya 

271 2607 SIAEP 

THE INFLUENCE OF AUDITOR'S COMPETENCE 

AND INDEPENDENCE ON AUDIT QUALITY 

WITH WORK EXPERIENCE AUDITOR AS A 

MODERATION VARIABLE 

Deriska Emiria Siagian; 

Fahmi Poernamawatie 

Universitas 

Gajayana Malang 

272 2779 SIAEP 

PENGARUH SISTEM INFORMASI AKUNTANSI 

TERHADAP KUALITAS LAPORAN KEUANGAN 

KOPERASI DENGAN GOOD CORPORATE 

GOVERNANCE SEBAGAI VARIABEL 

MODERASI 

Jauharul Qalbi; Noor 

Wahyudi; Imam Buchori 

UIN Sunan Ampel 

Surabaya 

273 2541 SIAEP 

DETEKSI PENGENDALIAN INTERNAL: AUDIT 

KEPATUHAN SISTEM INFORMASI AKUNTANSI 

PEMBELIAN TUNAI PADA USAHA LAUNDR 

Adhyasta Cakra Whisnu 

Arsyana; Tri Ratnawati 

Universitas 17 

Agustus 1945 

Surabaya 

274 2412 SIAEP 

STUDI LITERATUR: PENGGUNAAN AUDIT 

ARTIFICIAL INTELLIGENCE MENINGKATKAN 

KUALITAS TEMUAN 

Viona Eka Putri Mardiono; 

Nelya Arofatin 

Universitas 17 

Agustus 1945 

Surabaya 

275 2771 SIAEP 

PUBLIC ACCOUNTING FIRM 

CHARACTERISTICS ON THE READABILITY OF 

KEY AUDIT MATTERS IN INDEPENDENT 

AUDITOR'S REPORTS 

Dila Viera Santy; Samsul 

Rosadi 

UIN Raden Mas 

Said Surakarta 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

276 2631 SIAEP 

PERKEMBANGAN FAKTOR-FAKTOR 

PENYEBAB KORUPSI: TINJAUAN LITERATUR 

SISTEMATIS PADA DUA DEKADE TERAKHIR 

Fandi Nur Ahmad Habibi; 

Habiburrochman 

Universitas 

Airlangga 

277 2340 SIAEP 

PENGARUH TINGKAT PEMAHAMAN, 

MOTIVASI EKONOMI, MOTIVASI KARIR DAN 

MOTIVASI KUALITAS TERHADAP MINAT 

ALUMNI MAHASISWA AKUNTANSI 

MENGAMBIL SERTIFIKASI ASSOCIATE 

CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANT (STUDI 

KASUS PADA ALUMNI JURUSAN AKUNTANSI 

LULUSAN TAHUN 2022 UNIVERSITAS HALU 

OLEO) 

Wulan Dwi Lestari; Ishak 

Awaluddin; Erwin 

Hadisantoso 

Universitas Halu 

Oleo 

278 2798 SIAEP 

KONTRIBUSI KAPABILITAS, KECERDASAN 

EMOSIONAL DAN INTEGRITAS AUDITOR 

DALAM MEMPENGARUHI KUALITAS AUDIT 

Bertha Elvy Napitupulu; 

Nevin Theodorus; Sita Dewi 

STIE Jayakarta; 

Universitas Katolik 

Atmajaya Jakarta 

 

 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com

